



घ्याडलेख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको
प्रस्ताव तथा निर्णयहरू

मिति २०८१ साल असार २५ गते मंगलबार

बैठकका प्रस्तावहरू

- १। बजेट मार्गदर्शन बमोजिम बडागत, वस्तीस्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट माथि दफावार छलफल तथा विषयगत शाखाहरू स्वास्थ्य, बहुक्षेत्रीय पोषण, शिक्षा, कृषि तथा पशु विकास, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक, खानेपानी तथा सरसफाई, न्यायिक समिति, उर्जा वातावरण कार्यक्रम तर्फको चालु आ. व. को समीक्षा र आगामी आ.व. ०८१/०८२ को कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा छलफल तथा योजना स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- २। घ्याडलेख गाउँपालिकाको चालु आ.व. ०८०/०८१ को कर, दस्तुर, सेवा शुल्क वारेमा समीक्षा र आगामी आ.व. २०८१/०८२ को आर्थिक विधेयक मस्यौदा स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
- ३। विनियोजन विधेयक स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
- ४। मर्मत सम्भार कोषको स्थापना र व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ५। बजेट प्राथमिकीकरण सम्बन्धमा ।
- ६। कार्यसम्पादन गर्दा आईपर्ने बाधा व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ७। विभिन्न वाटो तथा आयमुलक स्थायी संरचना निर्माण गर्न वित्तीय साझेदारी निकायहरूसँग सम्झौता सम्बन्धमा ।
- ८। गाउँपालिकाको पदाधिकारी बैठक तथा गाउँपालिकाबाट संचालन हुने तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनारको खर्च सम्बन्धमा ।
- ९। गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।
- १०। दुई वा दुई भन्दा बढी स्थानीय तहलाई जोड्ने योजना सञ्चालन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार दिने सम्बन्धमा ।
- ११। वडा समिति र चालु आ.व. को आम्दानी र खर्च अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- १२। कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा संसोधन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।
- १३। गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको आ.व. २०८१/०८२ को तलवमान प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।
- १४। आ.व. २०८१/०८२ मा सञ्चालन हुने वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यतालिका स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- १५। स्थायी, ज्यालादारी तथा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव भत्ताको खर्च रकम समर्थन गर्ने सम्बन्धमा ।
- १६। योजनाहरूको कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- १७। न्यायिक समितिको आ.व. ०८०/०८१ को प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।
- १८। उपभोक्ता समितिको १० प्रतिशत लागत सहभागिता सम्बन्धमा ।



- १९। बजेट कार्यान्वयन गर्दा आइपने समस्याहरुको बाधा अडकाउ, फुकाउ सम्बन्धमा।
- २०। प्राविधिक कर्मचारीहरुको फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा।
- २१। प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा।
- २२। कार्यालयको दरवन्दीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको साविक खाइपाइ आएको सुविधा सम्बन्धमा।
- २३। योजना तथा कार्यक्रम बडा कार्यालयबाट सञ्चालन गर्ने सम्बन्धमा।
- २४। गाउँपालिकाबाट अनुदान तर्फ तलब भत्ता भुक्तान गर्ने शिक्षक नियुक्ती सम्बन्धमा।
- २५। सेवा करार म्याद थप सम्बन्धमा।
- २६। जनश्रमदान सम्बन्धमा।
- २७। सातदोबाटो पर्यटकीय क्षेत्र गुरुयोजना स्विकृत सम्बन्धमा।
- २८। ज्यालादारीमा कार्यरत पद स्विकृत गरी सेवा करार विज्ञापन गर्ने सम्बन्धमा।
- २९। ५ लाख सम्मको वडास्तरीय योजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा।
- ३०। अध्यक्ष/उपाध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट भएका निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा।
- ३१। गाउँसभा सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्णमा धन्यवाद र निर्णयहरु सार्वजनिक सम्बन्धमा।



निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा बजेट मार्गदर्शन बमोजिम वडागत, वस्तीस्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट माथि दफावार छलफल तथा विषयगत शाखाहरु स्वास्थ्य बहुक्षेत्रीय पोषण, शिक्षा, कृषि तथा पशु विकास, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक, खानेपानी तथा सरसफाई, न्यायिक समिति, उर्जा वातावरण कार्यक्रम तर्फकै चालु आ. व. को समीक्षा र आगामी आ.व. ०८१/०८२ को कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धी दफावार छलफल गरि, पाढि, बाँची, सूनी तपसिल बमोजिम पेश भएक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट सर्वसहमतीबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

घ्याडलेख गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

कार्यालयको कोड : ८०३२५५०२३००

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं	कार्यक्रम/ बायोना/ कियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२५५०२१०१ घ्याडलेख गाउँपालिका										
१	आ.व. २०८०/०८१ मा कर्मचारी संचयकोष कट्टी दाखिला गर्न बाँकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	२५,६४७.००	०.००	०.००	०.००	२५,६४७.०
२	गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३३,५५,३२५.००	३३,५५,३२५.००	३३,५५,३२५.००	१६,५५,३२५.००	१,१७,२१,३००.०
३	गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१४,४४,६७५.००	१४,४४,६७५.००	८,८९,३५०.००	०.००	३७,७८,७००.०
४	गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.०
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३०,००,०००.००	१९,००,०००.००	०.००	०.००	४९,००,०००.०
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	१९,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	४९,००,०००.०
७	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.०



क. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	वित्तियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	वाटो हेरालु पारिश्रमिक गत वर्षको भुक्तानी बाँकी समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.०
९	लघुउद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,१९,०००.००	२,१९,०००.००	२,१९,०००.००	२,१९,०००.००	८,७६,०००.०
१०	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.०
११	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२ ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
१२	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१३	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
१४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१६	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
१७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१८	बडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१९	पदाधिकारी बैटक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१२,२९,२५०.००	१२,२९,२५०.००	१२,२९,२५०.००	७,२९,२५०.००	४४,१७,०००.०
२२	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ २	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	१०,८३,०००.०
२३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
२५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१ ४	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.०
२६	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
२७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
२८	राजस्व सुधार कार्ययोजना तयारी	वित्तीय सुशासन	२२११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ २	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.०
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.०

[Handwritten signature]



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च (व्याक्त्रोलोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
३५	कर्मचारी दुर्घटना विमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ ४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
३६	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१ ४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२ १	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
३९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.०
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
४२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४३	इन्धन- अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४४	गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन पात्रो निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२३१ ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.०
४५	गाउँपालिकाको राजपत्र तयारी तथा प्रकाशन	प्रशासकीय सुशासन	२२३१ ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.०
४६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०

[Handwritten signature]



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी पाश्चिमी तयारी तथा प्रकाशन	तथ्यांक प्रणाली	२२३१ ५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.०
४८	वार्षिक बजेट पुस्तक प्रकाशन तथा छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
४९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
५०	आ. व. २०७९/०८० को मलेप प्रतिवेदनमा गाउँपालिकाबाट दाखिला गर्नुपर्ने बाँकी बेरुजु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	६,०८,३१५.००	०.००	०.००	०.००	६,०८,३१५.०
५१	कार्यालयमा अग्नि समन यन्त्र व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२३१ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.०
५२	विद्युतिय हाजिरी संचालन तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२३१ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.०
५३	सिसिटिभी जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
५४	वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	वातावरण तथा जलवायु	२२४१ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
५५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.०
५६	एकीकृत सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन खर्च	शासन प्रणाली	२२४१ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
५७	गाउँसूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२४१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.०
५८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२४१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
५९	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,२५,०००.००	५०,२५,०००.००	१०,५०,०००.००	०.००	१,११,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप श्रेय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बोर्डफाई - प्रदेश सरकार - नगद	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	४५,००,०००.०
६१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२०,००,०००.००	०.००	०.००	३२,००,०००.००	५२,००,०००.०
६२	सरसफाई सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
६३	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम खर्च	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
६४	पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम खर्च	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
६५	राजस्व मोड्युलको एडभान्स तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
६६	बडा प्राविधिकहरुलाई तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.०
६७	बडा प्राविधिकहरुलाई तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.०
६८	उपभोक्ता समितिलाई सचेतना कार्यक्रम तथा तालिम	योजना तर्जुमार कार्यन्वयन	२२५१२	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.०
६९	टोल विकास संस्थालाई क्षमता अभिवृद्ध कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५१२	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.०
७०	लेगिस्ट्रि हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान संचालन	लेगिस्ट्रि समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बोर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
७१	सहकारी संस्थालाई क्षमता विकास कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.०
७२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सुदृढिकरण आयोजना	तथ्यांक प्रणाली	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा प्रणाली सम्बन्धी तालिम									
७३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	मानव संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
७४	LISA, FRAP र LED सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा सो सम्बन्धी खर्च	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.०
७५	LISA, FRAP र LED सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा सो सम्बन्धी खर्च	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
७६	O&M पुनरावलोकन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
७७	आ वि बेलबोट कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
७८	आन्तरीक नियन्त्रण प्रणाली तयारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
७९	आर्थिक सर्वेक्षण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
८०	उपभोक्ता हित संरक्षणको लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.०
८१	एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.०
८२	एकिकृत घुम्नी शिविर कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
८३	एकिकृत घुम्नी शिविर कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
८४	कर सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
८५	किशोर किशोरी कम्प्युटर तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६	गाउँपालिका स्तरीय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८७	गाउँपालिकाको वृत्तचित्र निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८८	डकर्मी/सिकर्मी सम्बन्धी सीप विकास तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८९	दलित, जनजाति र समानकृतहरूका लागि लोकसेवा/शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
९०	पंचकन्या राइस मिल संचालन घ्याडलेख १	उद्योग	२२५२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
९१	भु-उपयोग नीति तर्जुमा	शासन प्रणाली	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९२	लागत साझेदारीमा संचालन हुने कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९३	वातावरण मैत्री स्थानीय निति निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९४	स्टिकर सहितको घरधुरी अभिलेखीकरण कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९५	सम्पति कर व्यवस्थापन कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९६	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अध्ययन अबलोकन भ्रमण	मानव संसाधन विकास	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९८	खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	०.००	०.००	०.००	१,०६,६६५.००	१,०६,६६५.००

[Handwritten signature]



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९९	खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	०.००	०.००	९३,३३५.००	०.००	९३,३३५.००
१००	जुम्लिया तिम्लिया बालबालिका पोषण खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०१	परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०२	फोहोरमैला व्यवस्थापन	वाणिज्य	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम- साझेदारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१०५	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०६	सुत्केरी स्याहार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०७	बजार अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१०८	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ २	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१०९	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११०	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१११	सर्वाभ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ ३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२१,०००.००	०.००	०.००	१,६९,०००.००	२,१०,०००.००
११३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ ३	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	९०,०००.००
११४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	४,१०,०००.००	१९,१०,०००.००
११५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००	९०,०००.००
११६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११७	विभिन्न चाडपर्व र दिवस मनाउने खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१ ४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११८	सिन्धुली कलाघर लुम्बिनी चित्र निर्माण सहयोग अनुदान	पर्यटन	२५३१ ४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
११९	मालपोत कार्यालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालय ढुङ्गा व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२५३१ ५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१२०	श्रीमती मृत्यु भएका विदुरहरुका लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२१	उपचार तथा आर्थिक सहायता	विपद व्यवस्थापन	२७२१ २	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
१२२	उपचार तथा आर्थिक सहायता	विपद व्यवस्थापन	२७२१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१२३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१२४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ ३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२५	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
१२६	तामाजोर तन्कुडाँडा सतल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१२७	वडा नं. ४ कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१२८	१ नं. वडामा महादेव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१२९	आ.वि. खोलागाउँ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	७,००,०००.०
१३०	आ.वि. खोलागाउँ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.०
१३१	छिगि गुम्बा निर्माण वडा नं. ५	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
१३२	आ वि रौंगेचौर घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
१३३	पशुपति मन्दिर घेरावेरा वडा नं. ५	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.०
१३४	लन्से आ.वि. भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
१३५	GPS र ODOMETER खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.०
१३६	कोर कटर मेशिन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
१३७	गाउँपालिका कार्यालयमा डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	शासन प्रणाली	३११२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
१३८	पूर्वधार शाखाका लागि ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४०	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२५,०००.००	७,००,०००.००
१४१	व्याकहोलोडर (जे.सि.वि.) खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५८,००,०००.००
१४२	व्याकहोलोडर (जे.सि.वि.) खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१४४	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	३११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४५	कोकिल स्याडलान स्मृति भवन हृदै मझादे गाउँ जाने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४६	खानीखोला फलामे पुल निर्माण वडा नं. ५	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१४७	दाहिगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१४८	नेत्रकाली मा.वि. रामपुर तल्लो भवन जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४९	पैरोभञ्ज्याङ कोलडाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५०	वर्षाको कारण अवरुद्ध भएका सडक मर्मत तथा व्याकहोलोडर (जे.सि.वि) इन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१५१	मानेपाखा केराबारी जाने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५२	आपर खोला तटबन्धन निर्माण	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५३	राड्चा पावर हाउसमुनि नारजाली निर्माण बडा नं ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१५४	सिम्ले दोभान खानीखोला दोभान तटबन्धन निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
१५५	पचभैया खानेपानी योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
१५६	ठाकुरथान खेलमैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१५७	प्रहरी चौकी रामपुर बाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
१५८	मा.वि. मरिण हायुटार प्राङ्गण इन्टरलक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,२५,०००.००	६,००,०००.०
१५९	सेफ हाउस भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.०
८०३२५५०२१०६ महिला तथा बालबालिका										
१६०	बालक्लब गठन तथा आवश्यक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.०
१६१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथि)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२३,३३५.००	०.००	२३,३३५.०
१६२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथि)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,७६,६६५.००	०.००	१,७६,६६५.०
८०३२५५०२१०७ न्यायिक समिति										
१६३	गाउँपालिकाको १ देखी ५ नम्बर बडाहरुमा न्याय/कानून सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.०
१६४	गाउँपालिकामा रहेका प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयहरुमा एक दिने कानूनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.०

(Handwritten signature)



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१६५	गाउँपालिकामा रहेका प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयहरूमा एक दिने कानूनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	६५,०००.००	१,६५,०००.०
१६६	सामुदायिक मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.०
८०३२५५०२१०८ खानेपानी तथा सरसफाई										
१६७	खानेपानी मर्मत सम्भार समितिलाई पलम्बर र पानि जाँच सम्बन्धी तालिम र औजार वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.०
१६८	जनप्रतिनिधि, शिक्षक, विद्यालय नर्स, आमा समूह, बालकलव, टोल विकास, प्रहरी आदिलाई Total Sanitation सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.०
८०३२५५०२११० घ्याडलेख गाउँपालिका - (कृषि/पशु शाखा)										
१६९	आवश्यक सामग्री खरिद (डक, क्वाचर, डेन्चीड गन, बलिड गन)	कृषि	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.०
१७०	डिजिटल कृषि व्यवस्थापन तथा मोबाइल एप	कृषि	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.०
१७१	कृषकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१७२	आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१७३	उन्नत जातको फलफूल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
१७४	पशु खोप कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
१७५	व्यावसायिक तथा अगुवा कृषक अवलोकन भ्रमण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.०
१७६	हेफरसँगको लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.०

[Handwritten signature]



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७७	हेफरसँगको लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.०
१७८	कृषि यन्त्रिकरणका लागि उपकरण खरिद	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.०
१७९	पशु औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१८०	पशु औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२९३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
१८१	सुरक्षित किटनाशक विषादी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
८०३२५५०२१११ छयाडलेख गाउँपालिका - (शिक्षा शाखा)										
१८२	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका थप तलबभत्ता र अभिमुखीकरण संचालन अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	३,७५,०००.०
१८३	महासंघ कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.०
१८४	प्राविधिक शिक्षालय ऐच्छिक पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
१८५	वडागत १/१ विद्यालयमा चालमैत्री सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२९,३४१.२५	२९,३४१.२५	२९,३४१.२५	२९,३४१.२५	१,१७,३६५.०
१८६	वडागत १/१ विद्यालयमा चालमैत्री सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	३२,६३५.००	३२,६३५.०
१८७	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रवर्द्धन विकास/ कक्षा २ तामाड भाषा पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
१८८	शिक्षा समिति बैठक तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	०.००	६५,०००.००	०.००	६५,०००.००	१,३०,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८९	बालविकास सहजकर्तालाई मन्टेन्सरी र प्रारम्भिक बालविकास तालिम	शिक्षा	२२५१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
१९०	माध्यमिक विद्यालयहरूको प्र अ र ले. सा हरुका लागि विद्यालय लेखाङ्कन प्रणाली सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
१९१	रैथाने सिपलाई प्रदर्शन प्रर्वद्धन	शिक्षा	२२५१ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.०
१९२	सुचना प्रविधिसम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.०
१९३	CB-EGRA तथा राष्ट्रिय प्रारम्भिक पढाई कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.०
१९४	अन्तरविद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप र Mug Test कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.०
१९५	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ २	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
१९६	कक्षा (१-१०) परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.०
१९७	ध्याइलेखको छहारी शिक्षित छोरी बुहारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.०
१९८	ध्याइलेखको छहारी शिक्षित छोरी बुहारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
१९९	पालिका स्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकूद	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.०
२००	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन खर्च	युवा तथा खेलकूद	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.०
२०१	आवासीय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पालिका वार्षिक	दोस्रो वार्षिक	तेस्रो वार्षिक	चौथो वार्षिक	जम्मा
२०२	आवासीय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
२०३	धप प्रधानाध्यापक मासिक र बैटक भत्ता खर्च	शिक्षा	२२५२ ९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	३५,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.०
२०४	धप प्रधानाध्यापक मासिक र बैटक भत्ता खर्च	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००	३,४०,०००.०
२०५	पालिका स्तरीय लोक नृत्य, लोकगायन प्रतिযোগिता	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.०
२०६	योगशिक्षा (कक्षा ६+) संचालित विद्यालयहरूका लागि	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.०
२०७	विभिन्न जातजाती झन्डो खरीद	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२०८	शिक्षा पार्थिव र योजना अड्याक्टिभ सहित Website Update	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२०९	शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२६१ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.०
२१०	विद्यालय स्टिकर प्रमाणिकरण सहित नमुना विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.०
२११	लोक कथ्यवादन खरिद	शिक्षा	२७२१ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.०
८०३२५५०२११२ घ्याडलेख गाउँपालिका - (स्वास्थ्य शाखा)										
२१२	एम वि वि एस डाक्टर, रेडियोलोजि र अ. हे. व. को तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२१११ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.०
२१३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई मासिक ३००० का दरले यातायात प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	१०,२०,०००.०
२१४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई मासिक ३००० का दरले यातायात प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३ ९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
२१५	स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ र वर्थिड सेन्टरहरूलाई औजार तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२२३१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	संख्या	विनियोजन				
						मासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१६	स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई प्रमुखहरूको नियमित बैठक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२१७	भ्याक्सिन तथा औषधि ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२१८	स्वास्थ्य कर्महरूलाई खोप संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२१९	आँखा जाँच र मोतिया बिन्दुको अपरेसन	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.०
२२०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, मुटु रोगी, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च वापत उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२२१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, मुटु रोगी, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च वापत उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.०
२२२	सुन्केरीहरूका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२२३	आधारभूत तथा आकस्मिक उपचारका लागि औषधि तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बौद्धि - संघीय सरकार - नगद	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.०
२२४	नागरिक आरोग्य केन्द्रको औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२२५	न्याय सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०

८०३२५५०२११६ गाउँपालिका स्तरीय योजना र कार्यक्रमहरू



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२६	गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२२७	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	१,१५,००,०००.००
२२८	दलित भवन निर्माण घ्याडलेख गापा-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२९	फापरचुली भ्यू टावर निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२३०	फापरचुली भ्यू टावर निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२३१	झोलुङ्गे पुल निर्माण-झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२३२	बोलबोट बन्दीपुर चौकीडाडा सडक स्तरोन्नति घ्याडलेख ४	यातयात पूर्वाधार	३१११५	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	०.००	०.००	०.००	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००
२३३	बोलबोट बन्दीपुर चौकीडाडा सडक स्तरोन्नति घ्याडलेख ४	यातयात पूर्वाधार	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	१५,६५,०००.००	७३,९०,०००.००
२३४	सडक बोर्ड नेपालको सहमति बमोजिम संचालन हुने योजना	यातयात पूर्वाधार	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२३५	सडक बोर्ड नेपालको सहमति बमोजिम संचालन हुने योजना	यातयात पूर्वाधार	३१११५	सडक बोर्ड - नगद	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२३६	सातदोबाटो लम्बे पाँचघरे सोलाभन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति घ्याडलेख ३	यातयात पूर्वाधार	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	८२,५०,०००.००
२३७	पालिका स्तरीय खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नति घ्याडलेख २ टुम्डे	युवा तथा खेलकुद	३१११५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

८०३२५५०२२०१ घ्याडलेख गाउँपालिकाबडा नं. १



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	५,०००.००	०.००	५,०००.००	५,०००.००	१५,०००.०
२३९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.०
२४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२४१	१ नं वडाको सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन/प्रसारण	प्रशासकीय सुशासन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.०
२४२	लहोछार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.०
२४३	लहोछार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.०
२४४	वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.०
२४५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.०
२४६	गुम्बा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.०
२४७	गुम्बा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.०
२४८	आ.वि.टुनिभन्ज्याङ घडेरी सम्पाउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
२४९	मावि अमले घडेरी सम्पाउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.०
२५०	अमले, लाङ्गिद, बछिउटार, सुकाचुरी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५१	गुन्टेखोला सुकाचुरी सडक स्तरोजति	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२५२	गुन्टेखोला सुकाचुरी सडक स्तरोजति	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५३	भालु भन्ज्याङ क्लोसे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५४	भालु भन्ज्याङ क्लोसे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
२५५	बडाभरिका बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२५६	केदारबारी सिचाई टपाङ्गी निर्माण तथा पाइप खरिद	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५ ५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
२५७	जुगेखोला कवारताङ सिचाई पाइप खरिद	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५ ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
२५८	ज्यामिरे सिचाई कुलो स्तरोजति	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५ ५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२५९	आँपडाँडा खानेपानी टपाङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
२६०	खट्टार चौतारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ७	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२६१	लामिटार सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०३२५५०२२०२ घ्याङलेख गाउँपालिकावडा नं. २										
२६२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
२६३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६४	बस्तिपुर स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२३१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.०
२६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२६६	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.०
२६७	आ. वि खोलागाउँ कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२६८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.०
२६९	आ. वि केराबारी कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.०
२७०	मा. वि भैसे कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.०
२७१	मा. वि. मरिण हायुटार कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.०
२७२	बस्तीपुर स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स सेवा संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२७३	अधुरो बस्तीपुर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
२७४	२ नं. बडाका मुख्य सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
२७५	मिजारटोल नौमुरे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२७६	चन्दनपुर माझ सिचाइ कुलो स्तरोन्नती	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५ ५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७७	मरिणखोला निरुद्वार सिचाइ	जलश्रोत तथा सिचाइ	३११५ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२७८	मरिणखोला सुनुवारटोल सिचाइ कुलो स्तरोन्नती	जलश्रोत तथा सिचाइ	३११५ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
२७९	हाडिखोला बजुटोल सिचाइ कुलो स्तरोन्नती	जलश्रोत तथा सिचाइ	३११५ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
२८०	अधुरोडुमे खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.०
२८१	देवीटार खानेपानी स्तरोन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.०
२८२	हिर्दिङ खानेपानी स्तरोन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२८३	आ.वि खोलागाउँ घडेरी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२८४	मानेभङ्गाड सतल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
२८५	आ.वि बस्तीपुर घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.०
८०३२५५०२२०३ घ्याडलेख गाउँपालिकावडा नं. ३										
२८६	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.०
२८७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.०
२८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२८९	आ.वि कोल्डार कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.०
२९०	बडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.०

(Handwritten signature)



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९१	३ नं. वडा भरिको विद्यालयमा भित्तेलेखन	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२९२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.०
२९३	चौकिटार देवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.०
२९४	आ.वि लप्सेभङ्ग अधुरो घेरावेरा तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
२९५	आ.वि सोलाभञ्ज्याङ पाटेसन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	वागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
२९६	मा.वि तामाजोर चैनगेट निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२९७	सरस्वती आ.वि आरुवोट घेरावेरा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
२९८	३ नं. वडा भरिको सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
२९९	पाखाटोल चोहोटोल हुदै बाइवाटारडाँडा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
३००	सोलागैरी कल्ले मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
३०१	ठाकुरथान नया बस्ती तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
३०२	शन्नेखोला तथा चिलाउने स्कूलमुनी ग्याबिन निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
३०३	३ नं. वडाभरीका लागि खानेपानी पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
३०४	३ नं. वडाभरीका लागि सिंचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
३०५	आरुवोट केरावारी खानेपानी आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०६	गुरासेडाँडा खानेपानी लिफ्टिङ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३०७	डुङखोला वारीपारी सिंचाई स्तरोन्नती	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३०८	तल्कुडाँडा सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३०९	मासेभञ्ज्याङ पचभैया वाइवाटोल खानेपानी योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१०	खोलाघारी देवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००
३११	लप्से सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०३२५५०२२०४ घ्याडलेख गाउँपालिकावडा नं. ४										
३१२	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३१३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१५	लगुउघमी कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१६	समुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र गोपेको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२ ९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
३१७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
३१८	आ. वि. पेमाटासी कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१९	आ.वि. बेलबोट कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.०
३२०	आवि बन्दिपुर कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.०
३२१	टाकुरथान आ.वि. शिखरपुर खानेपानी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.०
३२२	मा.वि. गोपे कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.०
३२३	सिद्धार्थ आ.वि. आहाले कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.०
३२४	ल्होसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५३१ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
३२५	बडा नं. ४ कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
३२६	आ.वि. भोटथुम शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.०
३२७	छविसे कपासे भिमसेनथान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.०
३२८	झगडेडाँडा सत्तल भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	३,१५,०००.०
३२९	मुक्ति आ.वि बोक्से शौचालय तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११ २	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
३३०	आधामारा छयोतैन मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.०
३३१	जनजागृती मावि भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
३३२	४ नं. बडा भरी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सम	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३३	पुछुर टोल शिखरपुर अपुरो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३४	फिटिम दोभान आहाले पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३५	बन्दिपुर मगरडाँडा साउरा नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३३६	साउने खर्क सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३३७	सिरुटार सर्वखोप कडेलडाँडा हुँदै सहकारीडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३३८	खोरभन्ज्याड पहिरो नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३९	पाखुरीडाँडा मंगरडाँडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४०	बाटोमुनी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४१	मानेखोला सिँचाई कुलो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४२	बडा नं. ४ भरी खानेपानी तथा सिँचाई योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४३	सुब्बडाँडा देखी नेत्रकाली मा.वि.सम्म खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४४	सिम हायटार खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४५	सिरुटार सिँचाई कुलो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४६	आधामारा देविथान मन्दिर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३४७	आँपडाँडा खोल्सीमा खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकूद	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप श्रेय	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४८	ज्यामिरेडाँडा छोटोतैन भर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४९	टासी दागोलेड गुम्बा स्तरोजती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३५०	टासी दोर्जे ककुप गुम्बा फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०३२५५०२२०५ घ्याडलेख गाउँपालिकावडा नं. ५										
३५१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३५२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५४	नेत्रकाली मा. वि. औपडाँडा रामपुर डेक्सटप व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२४१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५५	कफिको विरुवा वितरण र मेशिन खरिद	कृषि	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५६	महिला बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५७	महेन्द्रोदय आ. वि. गके फर्निचर र शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५८	रामपुर बजार टोल विकास संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३५९	बडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६०	शान्तेधरी आ. वि. रामपुर भड्याड फर्निचर र शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

[Handwritten signature]



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
३६२	शाहीटाकुर आ वि रातु घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३६३	शान्तेधारी स्वास्थ्य चौकी गेट मर्मत र एम्बुलेन्स टट्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३६४	आधारभूत विद्यालय गोठडाँडा चैनपुर घेरावेरा	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३६५	भानु अ. वि. सिङपाल मेशिनरी बाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११ ३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
३६६	५ नं वडा भरिका सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
३६७	चैनपुर सिपाल सडक स्तरोन्नती सामान खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३६८	चारघरे टोल दक्षिणकाली राडचा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३६९	दखिने डोटे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७०	पुरानोगाउँ घिसिङडाँडा अञ्जसे बाहुनडाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७१	अर्चले चौतारा तारजाली	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७२	ज्ञानडाँडा बस्ति संरक्षण तारजाली खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७३	गणेशथान सिंचाई मर्मत तथा निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७४	अधेरी गहिरि दिलत बस्ती खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७५	पिपलभङ्गाड खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३७६	बुदुमचुली खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७७	सिमनपाखा विविरे रैका बखें रालु रैका खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७८	टाकुरथान खेलमैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०३२५५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
३७९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२७,५१,०००.००	१,२७,५१,०००.००	१,२७,५१,०००.००	१,२७,५१,०००.००	५,१०,०४,०००.०
३८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. इ. एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
३८१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. इ. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
३८२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	९,८४,०००.०
३८३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	६८,८००.००	३४,४००.००	३४,४००.००	३४,४००.००	१,५२,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	३,३०,०००.००	२,२०,०००.००	३,३०,०००.००	२,२०,०००.००	११,००,०००.०
३८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.०
३८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१७,९३,१००.००	११,९५,४००.००	१७,९३,१००.००	११,९५,४००.००	५९,७७,०००.०
३८७	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
३८८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
३८९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१७,५००.००	१७,५००.००	०.००	०.००	३५,०००.०
३९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
						दशमा त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. इ. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.०
३९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१०,४५,०००.००	१०,४५,०००.००	१०,४५,०००.००	१०,४५,०००.००	४१,६०,०००.०
३९३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	४२,१६,६००.००	२६,११,२००.००	४२,१६,६००.००	२६,११,२००.००	१,४०,५६,०००.०
३९४	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६६,०००.०
३९५	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
३९६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बौकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	२,४४,०००.०
३९७	स्थानीय तहका फिन्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बौकी ६ महिनाको)	प्रशासकीय सुशासन	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	९९,०००.००	९९,०००.००	३३,०००.००	०.००	२,३१,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)									
३९८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता, पोषाक भत्ता र प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४२,२५,०००.००	४२,२५,०००.००	४२,२५,०००.००	४२,२५,०००.००	१,६९,००,०००.०
३९९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिन्ड सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.०
४००	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.०
४०१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.०
४०२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.०
४०३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.०
४०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११३ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	९,९०,०००.०
४०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
४०७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४०८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४०९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
४१०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२२३ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४११	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२२३ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.०
४१२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२२३ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	२०,२२,०००.०
४१३	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	श्रम तथा रोजगारी	२२३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४१४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
४१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.०
४१७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१८	एच. पी. भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/ स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	१,८८,०००.००
४१९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	८४,०००.००	०.००	०.००	८४,०००.००
४२०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गरिवी निवारण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
४२१	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिवी निवारण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	८,२०,०००.००
४२२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४२३	नियमित तय्याङ्को गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	२,३०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिला त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.०
४२५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिधा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,१३,०००.०
४२६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.०
४२७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	६०,०००.०
४२८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४२९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	५७,०००.००	०.००	५७,०००.०
४३०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,२०,०००.०
४३१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	५,३६,०००.०
४३२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४३३	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३४	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.०
४३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.०
४३८	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	गरिवी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४३९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	२३,०००.००	२३,०००.००	२३,०००.००	२३,०००.००	९२,०००.०

[Handwritten Signature]

क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.०
४४१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्य कर्मिवाट बडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकावाट बडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६९,५००.००	६९,५००.००	६९,५००.००	६९,५००.००	२,४६,०००.०
४४२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.०
४४३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/ निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	९,०००.००	९,०००.००	१८,०००.००	९,०००.००	४५,०००.०
४४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४४५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	शिक्षा	२२७१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.०
४४६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता									
४४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,५१,७५०.००	१,५१,७५०.००	०.००	३,०३,५००.००	६,०७,०००.०
४५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	३,०८,०००.००	६,१६,०००.००	३,०८,०००.००	३,०८,०००.००	१५,४०,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिला त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	६,२४,०००.०
४५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
४५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	७,२३,०००.००	०.००	७,२३,०००.०
४५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस. ड. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
४५९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.ड.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
४६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.ड.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
४६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	९,४९,५००.००	९,४९,५००.००	९,४९,५००.००	९,४९,५००.००	३७,९८,०००.०
४६३	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	ध्रम तथा रोजगारी	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.०
४६४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४६५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.ड.एस. पी.सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४६६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.ड.एस. पी.सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	८,१०,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन					
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण									
४६८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण सुन्याइन्, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस. डी. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
४६९	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२६३१ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (युरोपियन युनियन- नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
४७०	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	शिक्षा	२६३२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	०.००	०.००	३,७५,०००.००	५,००,०००.०
४७१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.०
४७२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७११ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,१७,४००.००	१,१७,४००.००	१,७६,१००.००	१,७६,१००.००	५,८७,०००.०
४७३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२७११ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,७६,२००.००	१,७६,२००.००	२,६४,३००.००	२,६४,३००.००	८,८१,०००.०
४७४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२,७१,०००.००	०.००	२,७१,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						माहिना त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
४७६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.०
४७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मानुभाषाको समेत)	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१८,५२,०००.००	०.००	१८,५२,०००.०
४७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०
४७९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	३,०३,०००.००	०.००	३,०३,०००.०
४८०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.०
४८१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री डुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि. वि रजिस्टर अध्यावधिक, विद्युत क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका	स्वास्थ्य	२७२१ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.०



क्र. सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८२	कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्व									
४८२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३,१२,२५०.००	३,१२,२५०.००	३,१२,२५०.००	३,१२,२५०.००	१२,४९,०००.०
४८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.०
४८४	केन्द्रबाट छुनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाइ ल्याब व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस. इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.०
४८५	केन्द्रबाट छुनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाइ ल्याब व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस. इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४८६	केन्द्रबाट छुनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९	शिक्षा	३११२ ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	१९,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई न्याय व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)									
४८७	मातोखानी, पिपालखेत, तामाजोरचिलाउने झो. पु, घ्याङलेख गाउँपालिका, सिन्धुली, घ्याङलेख गा. पा. - ३, बागमारा गाउँ-तामाजोर देउराली डाँडा झो. पु	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
४८८	सातदोवाटो पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण, घ्याङलेख २ सिन्धुली	पर्यटन	३११५ ९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.०
८०३२५५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
४८९	घ्याङलेख गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपाल सरकार समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	१,१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१५,००,०००.०
८०३२५५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
४९०	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	स्वास्थ्य	२१११ १	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	३,४८,०००.००	३,४८,०००.००	३,४८,०००.००	३,४८,०००.००	१३,९२,०००.०
४९१	स्थानीय सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोषाक खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११ १	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	५५,६००.००	८३,४००.००	८३,४००.००	५५,६००.००	२,७८,०००.०
४९२	जनस्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम- वडा भरीका नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य बीमा वडा नं. १	स्वास्थ्य	२२२१ ४	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.०
४९३	सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम दिने-वडाको मुख्य-मुख्य ठाउँमा Free Wifi Zone बनाउने र वडा अन्तरगतका	मानव संसाधन विकास	२२४१ २	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विद्यालयहरूमा Computer Lab को स्थापना गरी सबै विद्यार्थीलाई Computer शिक्षा प्रदान वडा नं. १									
४९४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुस्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४९५	प्राविधिक शिक्षा सहायता कार्यक्रम-वडा भरिका विपन्न, दलित एवम अल्पसंख्य विद्यार्थीहरूलाई आवश्यक शैक्षिक सामग्री वितरण वडा नं. १	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
४९६	बुवाआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	०.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	७२,०००.०
४९७	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.०
४९८	सर्व शिक्षा अभियान - वडा भरिका सामुदायिक विद्यालयहरूको अभिभावक तथा नागरिक शैक्षिक सचेतना कार्यक्रम वडा नं. १	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
४९९	उपयोक्त पूर्वाधार गुणस्तरीय शिक्षा विशेष कार्यक्रम-वडा भरिका विद्यालयहरूलाई नव प्रविधी मैत्री शिक्षा विकासका लागि सामग्री वितरण वडा नं. १	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.०
५००	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान									
५०१	घरेलु एकीकृत कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम-बडा भरीमा तरकारी तथा फलफूल प्रवर्द्धन बडा नं. १	कृषि	२६३१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.०
५०२	अमले स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण/सबलीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.०
५०३	बस्तीपुर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण/सबलीकरण, घ्याडलेख-०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.०
५०४	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापन घ्याडलेख-४	कृषि	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.०
५०५	चालिसे हायुटार सामुदायिक भवन निर्माण घ्याडलेख-२, सिन्धुली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.०
५०६	मरिणशिर घ्याडलेख ३ विपद आश्रय स्थल निर्माण सिन्धुली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.०
५०७	प्राविधिक शिक्षा सहायता कार्यक्रम- आ.वि. पटवौसको भवनमा फर्न्स सिलिड तथा कार्यालय व्यवस्थापनबडा नं. १	शिक्षा	३१११३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.०
५०८	प्राविधिक शिक्षा सहायता कार्यक्रम-मा.वि. अमलेको भवनमा फर्न्स सिलिड तथा बगैँचा निर्माण बडा नं. १	शिक्षा	३१११३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.०
५०९	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा- सुत्केरी, गरीब तथा विपन्न विरामीहरुको निमित्त निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा बडा नं. १	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.०
५१०	युक्ति खटार पटवौस सडक स्तरोन्नती घ्याडलेख-१ सिन्धुली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.०



क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
						दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५११	चौकीटार सिरान देखि झकतार पछार सम्म तटबन्धन घ्याडलेख गा.पा. - ३	विपद व्यवस्थापन	३११५ ४	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	२७,५०,०००.०
५१२	बाघमारा सिँचाई कुलो निर्माण घ्याडलेख गा.पा. - ३	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५ ५	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	६,८७,५००.००	२७,५०,०००.०
५१३	एक घर एक धारा कार्यक्रम- निशुल्क खानेपानी आपूर्तिकालागि खानेपानी पूर्वाधारको निर्माण वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.०
५१४	एक घर एक धारा कार्यक्रम- बाँझोखेत खानेपानी निर्माण तथा एक घर एक धारा वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.०
५१५	शहिदस्मृति शान्ति पार्क पूर्वाधार निर्माण सिम्लेखोला घ्याडलेख १ सिन्धुली	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	वागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.०
८०३२५५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
५१६	भैसे स्वास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ १	वागमती प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	८०,००,०००.०
८०३२५५०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
५१७	बोलबोट बन्दीपुर चौकीडाडा सडक स्तरोन्नति घ्याडलेख ४	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	वागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	२०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	८३,००,०००.०
५१८	सातदोबाटो लप्से पाँचघरे सोलाभन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति घ्याडलेख ३	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	वागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	२०,६२,५००.००	८२,५०,०००.०
जम्मा						१२,५६,९९,९५३.२५	१०,५३,२१,०९१.२५	१०,८५,८४,४५१.२५	१०,६९,८९,४६६.२५	४४,६५,९४,९६२.०



विषय नं. २

ध्याइलेख गाउँपालिकाको धातु आ.व. ०८०।०८१ को कर, दर, शुल्क, सेवा शुल्क आदिमा समीक्षा र आगाभी आ.व. २०८१/०८२ को आर्थिक विधेयक मस्यौदा स्वीकृत गर्ने गर्ने निर्णय गरियो।

ध्याइलेख गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: ध्याइलेख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनको निमित्त स्थानीय कर, दर, शुल्क, जरिवाना समेत सङ्कलनको प्रशासनिक गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम ध्याइलेख गाउँपालिकाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम "आर्थिक विधेयक, २०८१" रहेको छ ।
(२) यो विधेयक गाउँ सभाले पास गरेपछि २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि ध्याइलेख गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ बमोजिम घर र घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) घर र घरले चर्चेको जग्गा भन्दा बाहेकको जग्गामा लगाइ असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर बहाल कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, बर्कसप, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा लगाइ हुने आम्दानी र आम्दानी हुने गरी अन्य कुनै सम्पत्ति बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम बहाल कर लगाई असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई वार्षिक रुपमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाई असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रचलित कानूनकोले निषेध गरिएको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।
७. सवारी साधन कर: प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनले तोके अनुसार अनुसूची-६ बमोजिम बाइफाँटबाट ध्याइलेख गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने सवारी साधन करको आम्दानी बाँधिने छ ।
८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-७ बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाइ असूल उपर गरिनेछ ।
९. मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिइ सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा अनुसूची-८ मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गरिने छ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा भवनमा हाट बजार वा पसल वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची-९ मा व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।



११. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-१० बमोजिम सवारी पार्किङ शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ। साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले घ्याडलेख गाउँपालिकाबाट पूर्व अनुमती लिएको हुनुपर्ने छ ।
१२. ट्रेकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवारत अनुसूची-११ बमोजिमको शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-१२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पटके जरिवाना : घ्याडलेख गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएको व्यापार व्यवसाय गर्ने वा फोहोरमैला जताभावि फालेमा अनुसूची-१३ बमोजिम जरिवाना गर्ने छ ।
१५. कर छुट/जरिवाना : यस विधेयक गाउँ सभाले पास गरेपछि ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई अनुसूची-१४ बमोजिम लागु हुने छ ।
१६. घर नक्सा पास दस्तुर : घ्याडलेख गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भौतिक संरचनाको निर्माण गर्दा गाउँपालिकाले तोके बमोजिम अनुसूची-१५ बमोजिम लागु हुने छ ।
१७. कृषी तथा पशु सेवा दस्तुर : घ्याडलेख गाउँपालिकाको कृषी तथा पशु स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्दा लाग्ने दस्तुर अनुसूची-१६ बमोजिम लागु हुने छ ।
१८. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क : घ्याडलेख गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा वा अनेय सम्पत्तिहरूको रजिष्ट्रेशन पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम हुने छ ।
१९. विभाज्य कोषसम्बन्धी व्यवस्था : घ्याडलेख गाउँपालिकाले वागमति प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम सञ्चालन गरी प्रदेश सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने प्रकृतिका राजश्वहरू यस कोषमा जम्मा गरी तोकिएबमोजिम बाँडफाँट गरिने छ ।
२०. अन्य व्यवस्था : (१) घ्याडलेख गाउँपालिकाको शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवाप्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्ने छ ।
 - २) घ्याडलेख गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भवन निर्माण गर्न नक्सा दस्तुर पेश गरी नक्सा पास वापत तोकिएको दस्तुर बुझाएकोमा कुनै कारणले नक्सा पास हुन नसकी सेवा प्राप्त नगरेको अवस्थामा दस्तुर बुझाएको मितिले एक वर्ष भित्र दस्तुर फिर्ता माग गर्न आएमा दस्तुर बुझाएको रकमको पन्ध्र प्रतिशत कट्टा गरी नक्सा दरखास्तवालालाई बाँकी रकम घ्याडलेख गाउँपालिकाले फिर्ता गर्न सक्ने छ ।
२१. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने : यो ऐन जारी हुनुअघि भए/गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ ।
२२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो विधेयकमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐनसँग नवाझिने गरी कर तथा शुल्क सञ्चालन सम्बन्धमा घ्याडलेख गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।



२३. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आई परेमा घ्याडलेख गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार हुनेछ ।

अनुसूचि -१
सम्पत्ति कर

आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को लागि सम्पत्ति मूल्याङ्कनका लागि जग्गाको मूल्याङ्कन दर रेटको सूची
मानपोत कार्यालय सिन्धुलीले तोके बमोजिम

आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को लागि संरचना मूल्याङ्कन दर रेटको सूची

क्र.स.	समुह	दर प्रति वर्ग फिट रु.
१	सबै प्रकारका आर सि.सि.घर पक्का जोडाई छत ढलान	७००/१००
२	सबै प्रकारका पक्की, ईटा जोडाई सिमेन्ट वा टायल	३००/१००
३	माटोको जोडाई, सेन्टर बेराको घर, काठको घर, टिन टायल छाना	१३०/१००
४	डुङ्गा वा ईटाको पर्खाल, आदि	१३०/१००
५	कच्ची घर माथिका प्रकरणमा नपरेका फुसको घरहरु प्रतिघर एकमुष्ट	५०००००/-

(सम्पत्ति करको लागि निर्धारण कर तालिका)

क्र.स.	रु. देखि	रु सम्म	कर निर्धारण रु.
१	०१	५००,०००	५०
२	०१	१०,००,०००	१००
३	०१	२०,००,०००	१५०
४	०१	३०,००,०००	२००
५	०१	४०,००,०००	२५०
६	०१	६०,००,०००	३००
७	०१	९०,००,०००	४००
८	०१	१,४०,००,०००	५००
९	०१	१,८०,००,०००	६००
१०	०१	२,२०,००,०००	७००
११	०१	२,६०,००,०००	८००
१२	०१	३,००,००,०००	९००
१३	०१	४,००,००,०००	११००
१४	०१	६,००,००,०००	१५००
१५	०१	८,००,००,०००	१८००
१६	०१	१०,००,००,०००	२०००
१७	०१	१०,००,००,००१ माथि	२७००



संरचनाको ढास कटी दर

संरचनाको किसिम / संरचनाको आयु	वार्षिक ढास प्रतिशतमा
१ - ३ वर्ष	३
३-६ वर्ष	८
६-९ वर्ष	१२
९-१२ वर्ष	१५
१२-१५ वर्ष	२०
१५-१८ वर्ष	२५
१८-२१ वर्ष	३०
२१- २४ वर्ष	३५
२४- २७ वर्ष	४०
२७- ३० वर्ष	४५
३०- ३३ वर्ष	५०
३३- ३६ वर्ष	५५
३६- ४० वर्ष	६०
४०- ४३ वर्ष	६५
४३- ४६ वर्ष	७०
४६ भन्दा माथि	७५

अनुसूची - २
भूमिकर (मालपोत)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	
		प्रति रोपनी	प्रति कठ्ठा
पाखो (भीठ) तर्फ			
१	अव्वल	२५	१५
२	दोयम	२०	११
३	सिम	११	७
४	चाहार	११	५
खेत (धनहर) तर्फ			
१	अव्वल	२७	२०
२	दोयम	२४	१६
३	सिम	१८	११
४	चाहार	११	७

अनुसूची - ३
घर जग्गा बहाल कर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा	बहाल रकमको १० प्रतिशत
२	हल भाडा प्रति दिन वा प्रति कार्यक्रम (गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय)	रु.१०००।००
३	गाउँपालिका भित्रको ऐलानी जग्गामा कुनै व्यक्ति/संस्थालाई व्यापार गर्ने प्रयोजनका लागि अस्थायी रुपमा उपलब्ध गराउदाँ प्रति वर्ग फुट	१५।००



बनसूची - ४
व्यवसाय कर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
१	खाद्य किराना	
१.१	बजार क्षेत्रका थोक तथा खुद्रा दुवै विक्रेताको लागि	२५००/१००
१.२	साना किराना तथा घुम्ती पसल	१२००/१००
२	भासु विक्रेता	
२.१	भासु वा भासु माथे कुनै एकमात्र बेचाबिखन गर्ने विक्रेताको लागि	१०००/१००
२.२	भासु वा भासु दुवै बेचाबिखन गर्ने विक्रेताको लागि	१५००/१००
३	सुनचादि तथा गरगहना	
३.१	सुनचादि तथा गहनाहरूको खरिद बिक्री गर्ने (सोरुम सजावट भएकालाई) विक्रेताको लागि	३०००/१००
३.२	सुनचादि तथा गहनाहरूको खरिद बिक्री गर्ने (सोरुम सजावट नभएकालाई) विक्रेताको लागि	२०००/१००
३.३	ज्याला मात्र लिई सुनचादि तथा गहनाहरूको सम्बन्धी काम गर्ने (ज्यासल) को लागि	१२००/१००
३.४	नक्कली सुन जस्तो देखिने गहना पसल	१२००/१००
४	शुगरका, खेलौना तथा उपहार (गिफ्ट) सामानहरू	
४.१	थोक सहित खुद्रा विक्रेताको लागि	२०००/१००
४.२	खुद्रा विक्रेताको लागि	१२००/१००
४.३	खेलना तथा गिफ्ट विक्रेता	२००/१००
५	निर्माण सामग्री, हाईवेयर (स्यानिटरी, सिसा, प्लाई, ग्रील, गीटि, बुझा, बालुवा, इटा ईत्यादि)	
५.१	थोक विक्रेताको लागि	५०००/१००
५.२	खुद्रा विक्रेताको लागि	२५००/१००
५.३	थप एक प्रति गोदाम	३००/१००
६	मेशिनरी तथा सवारी साधन र सो सम्बन्धी पार्टस	
६.१	मेशिनरी तथा सवारी साधन दुवै सो सम्बन्धी पार्टस विक्रेता तथा सर्भिस सेन्टर	२५००/१००
६.२	लेथ मेशिन र सवारी साधन सर्भिस	१२००/१००
७	पाठ्यपुस्तक तथा स्टेशनरी तथा खेलकुद सामग्री	
७.१	ठूलो स्टोर (थोक सहित खुद्रा)	२५००/१००
७.२	सानो स्टोर (खुद्रा मात्र)	१२००/१००
८	फार्मेसी, औषधि तथा आयुर्वेदिक पसल	
८.१	थोक तथा खुद्रा बिक्री सहित क्लीनिक भएकाहरूको लागि	३०००/१००
८.२	खुद्रा बिक्री क्लीनिक नभएकाहरूको लागि (ग्रामिण आयुर्वेद समेत)	१२००/१००
८.३	चस्मा (अप्टिकल सेवा) मर्मत तथा बिक्री गर्ने विक्रेताहरूको लागि	१२००/१००
९	कृषिजन्य औषधि, बिउ विजन तथा मलखाद	
९.१	कृषि तथा भेटनरी औषधि सहित मलखाद र बिउ विजन समेत विक्रेताको लागि	२५००/१००
९.२	कृषि तथा भेटनरी औषधि तथा बिउ विजन विक्रेताको लागि	१५००/१००
९.३	कृषि तथा भेटनरी औषधि तथा मलखाद विक्रेताको लागि	१५००/१००
९.४	कृषि तथा भेटनरी औषधि मात्र विक्रेताको लागि	१२००/१००
१०	कपडा तथा फेन्सी सम्बन्धी	
१०.१	तयारी तथा धान कपडा विक्रेताहरूको लागि	२०००/१००
१०.२	सिलाई सम्बन्ध सामग्री (टाक, धागो लगाएत अन्य) सामान विक्रेताहरूको लागि	१२००/१००
११	जूता तथा चप्पल सम्बन्धी	
११.१	जूता चप्पल विक्रेताहरूको लागि	२०००/१००
१२	भाडा पसलहरू	
१२.१	तामा, पित्तल, स्टिल तथा अल्मिनियमका भाडा विक्रेताको लागि	२०००/१००
१२.२	प्लास्टिक जन्य भाडा विक्रेताको लागि	१५००/१००

[Handwritten signature]



क्र.स.	विवरण	दर रु.
१३	इलेक्ट्रीक एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स बिक्रेताको लागि	
१३.१	इलेक्ट्रीक एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स सम्बन्धी सामान बिक्रेताको लागि	२०००।००
१३.२	इलेक्ट्रोनिक्स सम्बन्धी सामान बिक्रेताहरुको लागि	१२००।००
१३.३	कम्प्युटर एब पार्टस सम्बन्धी बिक्रेताको लागि	२०००।००
१३.४	घडि रेडियो तथा भिडियो सि.डि बिक्रेताको लागि	१२००।००
१३.५	मोबाइल एब पार्टस बिक्रेताहरुको लागि (टि.भि., मोबाइल मर्मत समेत)	१२००।००
१४	फर्निचर सम्बन्धी	
१४.१	काठ, स्टिल, प्लास्टिक सामान सहित कार्पेट समेत बिक्री गर्ने बिक्रेताको लागि	३०००।००
१५	मदिरा तथा सुर्तिजन्य सामान बिक्रेताको लागि	
१५.१	मदिराको थोक बिक्रेताको लागि	३०००।००
१५.२	मदिराको खुद्रा बिक्रेताको लागि	२०००।००
१६	तरकारी तथा फलफूल	
१६.१	तरकारीका थोक बिक्रेताका लागि	२५००।००
१६.२	तरकारीका खुद्रा बिक्रेताका लागि	१२००।००
१६.३	फलफूलको थोक बिक्रेताका लागि	२५००।००
१६.४	फलफूलका खुद्रा बिक्रेताका लागि	१२००।००
१७	हस्तकलाका सामानहरु बिक्री गर्नेलाई	
१७.१	स्थानिय कच्चा पदार्थबाट उत्पादन गरि सामानहरु बिक्री गर्नेलाई	५००।००
१७.२	सामान आयात गरि बिक्री गर्नेहरुलाई	१२००।००
१७.३	आर्टस तथा पेन्ट कार्य	१२००।००
१८	पेट्रोलिय पदार्थ ग्यास बिक्रेता	
१८.१	पेट्रोल वा डिजेल बिक्रेताको लागि	३०००।००
१८.२	ग्यास डिलरहरुको लागि	२०००।००
	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
१९	चिकित्सक	
१९.१	व्यवसायिक रुपमा चिकित्सक सेवा प्रदान गर्नेहरुका लागि (दन्त सेवा समेत)	२५००।००
१९.२	व्यवसायिक रुपमा कविराज सेवा प्रदान गर्नेहरुका लागि	१५००।००
२०	इन्जिनियर	
२०.१	इन्जिनियर कन्सल्टेण्ट दर्ता गरि सेवा प्रदान गर्नेहरुका लागि	३०००।००
२१	कानून व्यवसायी	
२१.१	व. अधिवक्ता	२०००।००
२१.२	अधिवक्ताहरुलाई	१०००।००
२१.३	लेखापढी	६००।००
२२	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	
२२.१	वैदेशिक रोजगार परामर्शदाता	२०००।००
२२.२	वैदेशिक अध्ययन परामर्शदाता	२०००।००
२२.३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्रहरु	२०००।००
२३	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	
२३.१	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२०००।००
२३.२	बिमा कम्पनी	२०००।००
२४	पशु चिकित्सक	
२४.१	पशु चिकित्सक तथा सहायक (निजि व्यवसायि)	१२००।००



क्र.स.	विवरण	दर रु.
२५	निर्माण व्यवसाय :- गाउँपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा वा अन्यत्रबाट निर्माणको लागि गाउँपालिकामा आएको	
२५.१	क. बगको लागि	५०००।००
२५.२	ख. बगको लागि	४०००।००
२५.३	ग. बगको लागि	३०००।००
२५.४	घ. बगको लागि	२०००।००
२६	खाद्य तथा पेय सम्बन्धी	
२६.१	दुग्ध तथा दुग्धजन्य सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योगहरु	१५००।००
२६.२	चामल, चिउरा, तेल तथा दाल मिल उद्योगहरु	२०००।००
२६.३	अन्यत्रबाट आएका धान काट्ने थेसर (प्रति सिजन)	१०००।००
२७	साना तथा घरलु उद्योगहरु	
२७.१	धूप, अखिर, मैनवती, सावुन, टपरी, फाइवर व्याक, सुधारिएको चुलो, घरेलु उद्योग	१२००।००
२७.२	हस्तकला उद्योगहरु	१२००।००
२८	निर्माण सामग्री उद्योगहरु	
२८.१	गिट्टी, बालुवा लगाएतका उद्योगहरु	३०००।००
२८.२	ब्लक उत्पादन उद्योगहरु	२०००।००
२८.३	फलामे औजार उत्पादन गर्ने उद्योगहरु	२०००।००
२८.४	अन्य माथी उल्लेख नभएकोहरुका लागि	१२००।००
२९	व्यवसायिक कृषि फर्महरु	
२९.१	ग्रामिण कुखुरा पालन गर्नेहरुको लागि (५०० सम्म)	२००।००
२९.२	२००० सम्म कुखुरा पालन गर्नेहरुको लागि	५००।००
२९.३	२००० भन्दा बढी कुखुरा पालन गर्नेहरुको लागि	१०००।००
२९.४	माछा पालन	२००।००
२९.५	बंगुर तथा रागो पालन गर्ने व्यवसायिकहरुलाई	३००।००
२९.६	गाई, भैसी तथा वाखा पालन गर्ने व्यवसायिकहरुलाई	३००।००
२९.७	कृषि फर्म दर्ता गरि संचालन गर्नेहरुलाई	१०००।००
३०	व्यवसायिक नर्सरी	
३०.१	व्यवसायीक नर्सरी गर्नेहरुलाई	५००।००
३०.२	फूल तथा विरुवा सम्बन्धी	५००।००
३१	पर्यटन उद्योग	
३१.१	होटल सहित लज सेवा भएकाहरुको लागि	२०००।००
३२	खाना तथा खाजा होटलहरु	
३२.१	मदीरा सहितका नास्ता होटलहरु	२०००।००
३२.२	चिया, नास्ता तथा खाना होटलहरु	१५००।००
३२.३	पार्टि प्यालेस तथा क्याटरीड	२०००।००
३३	निजि संचार सेवा प्रदायक संस्थाहरु	
३३.१	निजि क्षेत्रका ईन्टरनेट प्रदायक संस्थाहरु	२५००।००
३३.२	एफ.एम. रेडियो	१५००।००
३३.३	पत्र पत्रिका	१००।००
३३.४	निजी टेलिफोन प्रदायक संस्थाहरु	२०००।००
३४	वित्तिय सेवा	
३४.१	सहकारी संस्थाहरु	१२००।००
३४.२	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	५०००।००
३४.३	लघुवित्त प्रति शाखा कार्यालय	५०००।००



क्र.स.	विवरण	दर रु.
३५	निजी कम्पनी तथा गुठी क्षेत्रका शिक्षालयहरु	
३५.१	आधारभूत तह	१५००१००
३५.२	माध्यामिक तह	२०००१००
३५.३	प्राविधिक शिक्षालय	३०००१००
३५.४	टयसन तथा कोचिङ सेन्टरहरु	२५००१००
३६	ब्यूटि पार्लर तथा हजाम सेवा	
३६.१	श्रृंगारको सामान सहित ब्यूटि पार्लर गर्नेहरुलाई	२०००१००
३६.२	ब्यूटि पार्लरमात्र गर्ने व्यवसायिहरुलाई	१२००१००
३६.३	सैलूनहरुलाई	१२००१००
३७	फोटो स्टुडियो	
३७.१	डिजिटल कलर ल्याब भएकाहरुलाई	१२००१००
३७.२	फोटो, भिडियो भिक्सिड गर्ने, सि.डि. तयार गर्ने	१२००१००
३८	सिलाई बुनाई तथा अन्य	
३८.१	सिलाई बुनाई तथा कटाई समेत गर्नेहरुलाई	१२००१००
३८.२	टेण्ट सेवा	१२००१००
३८.३	केबल नेटवर्क व्यवसाय	१२००१००
३८.४	कवाडि सामान व्यवसाय (संकलन)	१२००१००
३८.५	साउण्ड सिस्टम, इलेक्ट्रीक वा इलेक्ट्रोनिक्स सामान भाडामा दिने व्यवसायलाई	१२००१००
३८.६	स-मिल समेतको फर्निचर उद्योग	२०००१००
३८.७	चिरानी मात्र गर्ने	१२००१००
३९	निजी स्वास्थ्य सेवा	
३९.१	गैह्र सरकारी अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	३०००१००
३९.२	क्लिनिक तथा ल्याब	२०००१००
३९.३	दन्त क्लिनिक	१०००१००
३९.४	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	१५००१००
३९.५	सादा एक्सरे	१०००१००
४०	शिक्षा सेवा (निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय)	
४०.१	आधारभूत स्तरका विद्यालय	१०००१००
४०.२	माध्यामिक स्तरका विद्यालय	१५००१००
४०.३	क्याम्पस स्तरका विद्यालय	२०००१००
४१	वर्क्ससप/ग्यारेजहरु	
४१.१	साइकल वर्क्ससप	५००१००
४१.२	मोटरसाइकल वर्क्ससप	१०००१००
४१.३	गाडीहरुको वर्क्ससप	२०००१००
४२	डेरी उद्योग	
४२.१	डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	२०००१००
४२.२	डेरी विक्रि पसल	१०००१००
४४	बैंक कर	
४४.१	क वर्ग	१५०००१००
४४.२	ख वर्ग	१२०००१००
४४.३	ग वर्ग	९०००१००
४४.४	घ वर्ग	८०००१००
४५	कूटन पिसन मिल	२०००१००
४६	हाते औजार वर्क्ससप	१५००१००



क्र.सं.	विवरण	दर रु.
४७	पानी घटा व्यवसाय सञ्चालन गर्नेका लागि	१०००।००
४८	जडिबुटी व्यवसाय फर्म/पसल	२०००।००

अनुसूची - ५
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	जडिबुटी (टिमुर, पखानेवेद, जेठिमधु, तेजपत्ता, काउलो, जटामसि, कुरीलो, धसिङ्गरे, चिराइतो, अन्य) प्रति के.जि.	१०।००
२	कवाडी माल प्रति के.जि.	१।५०
३	जिवजन्तु	
क	हाड, सिङ प्रति के.जि.	१०।००
ख	छाला प्रतिगोटा	५०।००
ग	खसी बोका निकासी प्रति गोटा	५०।००
घ	रांगा, भैसि, गाई, सुंगुर प्रति गोटा	१००।००
ङ	कुखुरा निकासी प्रति गोटा	२०।००
४	तरकारी तथा अन्य निकासी	
क	तरकारी र फलफूल प्रति के.जी.	५।००
ख	अम्रीसो कुच्चो प्रति के.जी.	५।००
ग	वास प्रति ट्रक (हेवि)	२०००।००
घ	वास प्रति ट्रक (मिनी)	१५००।००
ङ	बुद्धिचिन्त मालाको निकासि कर	बिक्री मूल्यको १०%

अनुसूची - ६
सवारी साधन कर
प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ७
विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	होर्डिङ बोर्ड सार्वजनिक स्थानहरूमा प्रतिवर्गफुट	२००।००
२	होर्डिङ बोर्ड ल्फेक्स बोर्ड निजि स्थानहरूमा प्रति वर्गफुट	४०।००
३	वाल पेन्टिङ गरी प्रचार प्रसारको दृष्टिकोणले घरको भित्ता, सटर वा पर्खालमा लेखिएकोमा वार्षिक प्रति वर्गफुट	४००।००
४	विद्युत, टेलिफोन पोलमा प्रति वर्गफुट	५०।००
५	कपडाको तुल र फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति हप्ता	२००।००
६	व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि प्रति व्यवसाय प्रति पसल ५ वर्ग फुट सम्मको १ थान बोर्ड निःशुल्क सो भन्दा बढि गा.पा.को स्वीकृतीमा प्रति एक थान माथिको दररेटमा	

परिचय पार्टी बाहेक विज्ञापन सामग्री राख्न गाउँपालिकाले तोकेको स्थानमा मात्र राजश्व शाखाबाट स्वीकृती दिइने छ ।

अनुसूची - ९
बहाल विटौरी कर
मुख्य हाट बजारमा लगाईने कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	किराना पसल, ब्क, छाप्रो, प्रति छाप्रो	४०।००
२	कपडा पसल प्रति पसल	४०।००



क्र.स.	विवरण	दर रु.
३	जुत्ता चप्पल प्रति पसल	४०१००
४	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	४०१००
५	मसला तेल प्रति पसल	४०१००
६	चामल, घिउरा प्रति पसल	४०१००
७	तरकारी, ढकी तथा छिऱ्टि २ भन्दा माथि प्रति पसल	२५१००
८	आलु प्याज प्रति पसल	४०१००
९	खुसानी अदुवा प्रति पसल	३०१००
१०	आलु, हलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति दयाक्टर	२००१००
११	सिलाई दोकान प्रति पसल	१०१००
१२	प्रति होटल	४०१००
१३	कठघेरा भएको जुनसुकै प्रति पसल	४०१००
१४	प्रचुन प्रति पसल	३०१००
१५	बोका, खसि काटमार प्रति गोटा	२५१००
१६	कखुरा किन्ने र विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा दुवै तर्फबाट रु १०	१०१००
१७	परेवा जोडी विक्रि गर्ने र खरिद गर्ने दुवै तर्फबाट ५।५	१०१००
१८	सुगुर/वंगुर काटमार प्रति गोटा	२००१००
१९	ठूलो रांगा काटमार प्रति गोटा	१०००१००
२०	सानो रांगा काटमार प्रति गोटा	७००१००
२१	माछा प्रति पसल	१००१००
२२	फलामको कृषिजन्य हतियार पसल	४०१००
२३	छाप्रोमा माछा मासु नास्ता प्रति पसल	४०१००
२४	चुरा प्रति पसल	३०१००
२५	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	५०१००
२६	डोको नाम्लो कुचो प्रति पसल	४०१००
२७	चटपटे पसल राख्ने प्रति पसल	३५१००
२८	माटोको भाडा प्रति पसल	२५१००
२९	हजाम भूइमा वस्ने प्रति पसल	१५१००
३०	होटल प्रति पसल	४०१००
३१	मिठा प्रति पसल	४०१००
३२	घुंगी प्रति पसल	२०१००
३३	जादु खेल खेलाउने	५०१००
३४	जुत्ता चप्पल सिलाउने प्रति पसल	२०१००
३५	घडी टर्च लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	३०१००
३६	ठेलामा आईसक्रिम, चिया नास्ता, फलफूल, चना चटपटे बेच्ने प्रति पसल	३०१००
३७	सांघ लगाउने प्रति पसल	२०१००
३८	सुन चांदी प्रति पसल	४०१००
३९	तामा, कागती, निदुवा प्रति पसल	१५१००
४०	फोटो फ्रेम प्रति पसल	३०१००
४१	रंग, अविद तथा माला प्रति पसल	३०१००
४२	भाडा बर्तन प्रति पसल	३०१००
४३	धोवि प्रति पसल	३०१००
४४	सुर्त प्रति पसल	२०१००
४५	विउ विजन प्रति पसल	२५१००
४६	खसी/बोका/बाखा/पाठापाठी/ खरिद विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा रु. १५।०० गरी दुवैको	३०१००

(Handwritten signature)



क्र.स.	विवरण	दर रु.
४७	कवाडी मालसामान प्रति टुक	२०००।००
४८	फलफूल तथा तरकारी प्रति भांगा (५० के.जी.भन्दा माथिको)	५०।००
४९	फलफूल तथा तरकारी प्रति क्यारेट/फोला/डोका (५० के.जी.भन्दा मुनिको)	१०।००
५०	कस्मेटिक पसल	२०।००

अनुसुची - १०

पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, आदि) प्रति घण्टा	२०।००
२	साना सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान) प्रति घण्टा	१०।००
३	मोटरसाइकल, स्कुटर प्रति घण्टा	५।००

५ मिनेट भन्दा कम समयको पार्किङ शुल्क लाग्ने छैन।

अनुसुची - ११

ट्रेकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर शुल्क
घ्याडलेख गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार

अनुसुची - १२

सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	जग्गा नामसारी सिफारिस	
क	पैत्रीक जग्गा हकवालालाई नामसारी गर्दा	२००।००
ख	अपुताली परी हकवाला सिफारिस गर्दा	५००।००
२	घर बाटो सिफारिस (घर, गोठ, बाटो भए नभएको)	
क	बाटो भएको	३००।००
ख	बाटो नभएको जग्गा सिफारिस	२००।००
ग	ढलान गरेको घर कायम रहेको सिफारिस	३००।००
घ	ईटा सिमेन्ट जस्ता छाँना घर रहेको सिफारिस	१००।००
ङ	कच्ची घर कायम रहेको सिफारिस	२५।००
च	चौहद्वि (चार किल्ला) प्रमाणित प्रती कित्ता	२००।००
३	अन्य व्यक्तिगत प्रमाणित तथा सिफारिस	
क	नागरिकता सिफारिस	२००।००
ख	जन्ममिति प्रमाणित	२००।००
ग	विवाह मिति प्रमाणित	२००।००
घ	चारित्रिक प्रमाणित	२००।००
ङ	वसोवास प्रमाणित	२००।००
च	नामधर सम्बोधन सिफारिस	२००।००
छ	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	२००।००
ज	कोष प्रमाणित	२००।००
झ	व्यक्तिगत सर्जिमन मुचुल्का दस्तुर	२००।००
ञ	जनजाति, दलित, पिछडिएका वर्ग, मधेसी, अदालती तारिख, आदि प्रमाणित सिफारिस	२००।००
ट	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००।००
ठ	नाबालक सिफारिस	२००।००
ड	नामसारी तथा दर्ता सिफारिस	२००।००
ढ	नाता सम्बन्ध प्रमाणित	२००।००



क्र.सं.	विवरण	दर रु.		
ण	अंग्रेजी भाषाबाट दिनुपर्दा प्रति प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी भाषाबाट दिइने छात्र वृत्ति समेत) वापत थप लाग्ने दस्तुर	५००१००		
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			
क	घटना दर्ता जरिवाना (३५ दिन भन्दा पछीको घटना दर्ता)	२००१००		
ख	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५००१००		
ग	व्यक्तिगत घटना दर्ता-बसाइसराई	२००१००		
घ	व्यक्तिगत घटना दर्ता-विवाह	२००१००		
ड	व्यक्तिगत घटना दर्ता-सम्बन्ध विच्छेद	२००१००		
च	व्यक्तिगत घटना दर्ता-मृत्यु	२००१००		
५	अन्य सिफारिसमा			
क	योजना सम्बन्ध सिफारिसहरु	२००१००		
ख	सहकारी संस्थालाई रासायनिक मल सिफारिस	५००१००		
ग	गाउँपालिका भित्र उत्पादन भएका सामानहरुको निकासी सिफारिस	१५००१००		
घ	विद्युत सिफारिस	२००१००		
ड	अन्य सिफारिसमा	२००१००		
च	जडिबुटि निकासी सिफारिस	५००१००		
६	आम्दानी प्रमाणित			
क	सम्पत्ती मूल्यांकन (० देखी २५ लाख सम्म)	१०००१००		
ख	सम्पत्ती मूल्यांकन (० देखी ५० लाख सम्म)	२०००१००		
ग	सम्पत्ती मूल्यांकन (० देखी १ करोड सम्म)	२५००१००		
घ	सम्पत्ती मूल्यांकन (१ करोड माथी)	३०००१००		
७	स्थानीय चलन चल्तीको मूल्य प्रमाणित			
क	० देखी २५ लाख सम्म	१०००१००		
ख	० देखी ५० लाख सम्म	२०००१००		
ग	० देखी १ करोड सम्म	२५००१००		
घ	१ करोड माथी	३०००१००		
८	व्यवसाय दर्ता तथा उद्योग दर्ता सिफारिस			
क	पेट्रोल, डिजेल, मट्टीतेल पम्पको लागि	५०००१००		
ख	फर्निचर उद्योग दर्ता सिफारिस	६००१००		
ग	सर्जिमिन अन्यको लागि (सवारी साधन समेत)	६००१००		
घ	घरेलुमा दर्ता भै प्रा.लि.को सिफारिसका लागि सर्जिमिन समेत	२०००१००		
ड	निजी विद्यालय अपग्रेडिड सिफारिस	१५००१००		
च	गाउँपालिका, घरेलु र अन्य कार्यालयको लागि व्यवसाय सिफारिस	५००१००		
९	काठको सिफारिस दिदा			
क	जर्ना प्रति चट्टा (सालको)	१०००१००		
ख	जर्ना प्रति चट्टा (अन्य कु काठको)	५००१००		
ग	न्यूनतम रु. ५०० मा नघट्ने गरी घरसारको काठ सिफारिस दिदा प्रति क्यूबिक फिटमा	२१००		
१०	सामुदायिक वनबाट काठ सिफारिस दस्तुर			
	काठको ग्रेड (सालको)	दर	काठको ग्रेड (अन्य)	दर
क	ए ग्रेड	१००	अस्ता	३०
ख	बि ग्रेड	७५	चाप तथा सिसौ	३०
ग	सि ग्रेड	५०	अन्य	१०



क्र.सं.	विवरण				दर रु.
	काठको चिरानि अनुमती दिदा	दर	काठको ग्रेड (अन्य)	दर	
	काठको ग्रेड (सालको)				
क	ए ग्रेड	११२	अस्ना	४०	
ख	बि ग्रेड	१००	चाप तथा सिसौ	३०	
ग	सि ग्रेड	८०	अन्य	२०	
११	गैह्र नाफामुलक संघसंस्था सिफारिस				
क	गैह्र नाफामुलक सामाजिक संघसंस्था दर्ता सिफारिसमा				१०००।००
ख	गैह्र नाफामुलक सामाजिक संघसंस्था नविकरण सिफारिसमा				१०००।००
१२	व्यवसाय शुल्क				
क	व्यवसाय दर्ता शुल्क				१०००।००
ख	व्यवसाय नविकरण सिफारिस				५००।००
ग	व्यवसाय सूचिकृत शुल्क (वैक)				२०००।००
घ	व्यवसाय सूचिकृत शुल्क (वित्तिय संस्था)				१५००।००
ङ	व्यवसाय नामसारी दस्तुर				५००।००
च	व्यवसाय नविकरण ० देखी १ लाख सम्मको स्थीर पूँजी भएको				१००।००
छ	व्यवसाय नविकरण ० लाख देखि २ लाख सम्मको स्थीर पूँजी भएको				२००।००
ज	व्यवसाय नविकरण ० लाख देखि ३ लाख सम्मको स्थीर पूँजी भएको				३००।००
झ	व्यवसाय नविकरण ० लाख देखि ४ लाख सम्मको स्थीर पूँजी भएको				४००।००
ञ	व्यवसाय नविकरण ० लाख देखि ५ लाख सम्मको स्थीर पूँजी भएको				५००।००
ट	पानीको मुहान दर्ता शुल्क				१०००।००
ठ	उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क				१०००।००
ड	कृषक समुह दर्ता शुल्क				५००।००
ढ	महिला समुह दर्ता शुल्क				५००।००
ण	अन्य समुह दर्ता शुल्क				५००।००
त	सम्पूर्ण समुह नविकरण दस्तुर				४००।००
थ	टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क				१०००।००
द	टोल विकास संस्था नविकरण दस्तुर				५००।००
ध	सहकारी संस्था दर्ता शुल्क				२०००।००
न	सहकारी संस्था नविकरण शुल्क				५००।००
प	सहकारी सूचिकृत				२०००।००
१३	घर नक्सा सिफारिस तथा अन्य दस्तुर				
क	नक्सा फारम दस्तुर				५००।००
ख	प्रमाणपत्र प्रतिलिपि				५००।००
ग	आवास निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर				५००।००
घ	घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर				१०।००
ङ	कित्ता प्रमाणित दस्तुर				४००।००
च	गाउँपालिकाले जारी गरेको रसिदको प्रतिलिपि (प्रति गोडा)				३०।००
१४	सूचिकृत दस्तुर				
क	स्काभेटर सूचिकृत				२५०००।००
ख	व्याक हु लोडक सूचिकृत				१५०००।००
ग	ट्याक्टर सूचिकृत दस्तुर				२०००।००
घ	निसान गाडि सूचिकृत				३०००।००
ङ	बालेरो				१५००।००
च	टिफर				५०००।००



क्र.सं.	विवरण	दर रु.
छ	ट्रक (ट्रलो, सानो सबै)	३०००।००
ज	मालसामान आपूर्तिकता, वस्तु तथा सेवा प्रदायक, सेवा परामर्श दाता सूचिकृत	५००।००
झ	नाक्या बनाउने कन्सलटेन्सी सूचिकृत	१५००।००
१५	जग्गा रेखाङ्कन दस्तुर	
क	० देखी १ रोपनी/कठ्ठा सम्म	१०००।००
ख	० देखी ५ रोपनी/कठ्ठा सम्म	२०००।००
ग	० देखी १० रोपनी/कठ्ठा सम्म	३०००।००
घ	० देखी १५ रोपनी/कठ्ठा सम्म	४०००।००
ङ	१५ देखी माथी	५०००।००
१६	न्यायीक दस्तुर	
क	न्यायीक समिति निवेदन दस्तुर	१००।००
ख	न्यायीक समिति प्रतिउत्तर दस्तुर	१००।००
ग	न्यायीक समिति विवाद समाधान प्रतिलिपि दस्तुर (प्रति पाना)	५।००
१७	व्याक्होलोडर भाडा	
क	व्याक्होलोडर भाडा तेल बाहेक	१२००।००
ख	व्याक्होलोडर भाडा तेल सहित	२५००।००
१८	निशुल्क दिईने सिफारिस तथा सेवाहरु	
क	३५ दिनभित्रको घटना दर्ता(जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद र वसाइसराई)	निशुल्क
ख	विपद, प्रकोप पिडित सिफारिस	निशुल्क
ग	स्वास्थ्य उपचारका लागि सिफारिस	निशुल्क
घ	नेपाली भाषामा दिईने छत्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क
ङ	विपन्न, गरिव, जेहन्दार सिफारिस	निशुल्क
च	निवेदन दस्तुर	निशुल्क
छ	अपाङ्गता सिफारिस	निशुल्क

अनुसूची - १३
पटके जरिवाना

क्र.सं.	सामानको विवरण	जरिवाना रु.
१	स्वीकृत नलिइ विज्ञापन (डिजिटल बोर्ड, अन्य विज्ञापन बोर्ड, बेलुन आदि) गरेमा	५०००।-
२	कानूनले विपेक्षित गरेको वस्तु वा विषयमा विज्ञापन गरेमा	५०००।-
३	सार्वजनिक स्थलमा जथाभावी फोहोर फालेमा	५००।-
४	गाउँपालिकामा दर्ता नगरी व्यापार व्यवसाय दर्ता गर्नेलाई	१०००।-
५	मिति गुञ्जिएका सामान विक्रि वितरण गर्ने सबै प्रकारका व्यवसायीलाई	३०००।- पहिलो पटक
६	स्वीकृत वेगर ड्रोन मार्फत फोटो, भिडियो लिएमा	५०००।-

अनुसूची - १४
कर छुट तथा जरिवाना

क्र.सं.	विवरण	छुट/जरिवाना रकम	कैफियत
१	सम्पति कर चालु आ.व.को असोज मसान्त भित्र तिर्ने करदातालाई	५%	छुट
२	सम्पति कर बक्यौता बाँकी रहेमा प्रतेक वर्ष	२०%	जरिवाना
३	भूमिकर माल्योत बक्यौता बाँकी रहेमा प्रतेक वर्ष	२०%	जरिवाना



क्र.स.	बिबरण	छुट/जरिवाना रकम	कैफियत
४	वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर नतिर बक्यौता बाँकी रहेमा प्रत्येक वर्ष	३०%	जरिवाना
५	महिलाको नाममा व्यवसाय दर्ता गर्दा दर्ता दस्तुरमा	२५%	छुट

अनुसूची - १५

घर नक्सा पास दस्तुर

पुराना भवन एवं संरचना अभिलेखीकरण प्रयोजनको लागि

सि.नं	भवनको प्रकार	वेसमेन्ट तल्ला	भूईतल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	पहिलो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	दोस्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्ग फिट रु.)
१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको	१।७५	२।००	३।००	३।५०	४।००
२	ढुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो-आर.सि.सि.को छानो भएको)	-	१।००	२।००	३।००	-
३	सिमेन्टको जोडाईमा ढुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो-जस्ता वा टायलको छानो भएको)	-	०।७५	१।५०	-	-
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएतका कच्ची भवन	-	०।५०	१।००	-	-
कम्पाउन्डवालको प्रकार				प्रति रनिङ फिट रु.		
१	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल					२।००
२	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल					१।००
३	तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुष्ट)					५।००

नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनका लागि

सि.नं	भवनको प्रकार	राजमार्ग सडकको दाय्यावायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)	शाखा सडकको दाय्यावायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)	अन्य सडकको दाय्यावायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)
१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको			
१.१	वेसमेन्ट तल्ला	३।५०	३।००	२।००
१.२	भूईतल्ला	४।५०	४।००	३।००
१.३	पहिलो तल्ला	५।५०	५।००	४।००
१.४	दोस्रो तल्ला	६।५०	६।००	५।००
१.५	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि	७।५०	७।००	६।००
२	ढुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो (आर. सि.सि.को छानो भएको)			
२.१	भूईतल्ला	२।००	१।७५	१।५०
२.२	पहिलो तल्ला	३।००	२।५०	२।००
२.३	दोस्रो तल्ला	४।००	३।५०	३।००
३	सिमेन्टको जोडाईमा ढुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो (जस्ता वा टायलको छानो भएको)			
३.१	भूईतल्ला	२।००	१।७५	१।५०
३.२	पहिलो तल्ला	३।००	२।५०	२।००
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएतका कच्ची भवन			
४.१	भूईतल्ला	१।००	१।००	१।००
४.२	पहिलो तल्ला	१।५०	१।५०	१।५०

(Handwritten signature)



सि.नं	भवनको प्रकार	राजमार्ग सडकको दाय्यावाया वन्ने घर दर प्रति बर्ग फुट (रु.मा)	शाखा सडकको दाय्यावाया वन्ने घर दर प्रति बर्ग फुट (रु.मा)	अन्य सडकको दाय्यावाया वन्ने घर दर प्रति बर्ग फुट (रु.मा)
कम्पाउन्डवालको प्रका				
१	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल	३१००	३१००	३१००
२	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल	११००	११००	११००
३	तारबारको कम्पाउन्डवाल (एकमुष्ट)	५०१००	५०१००	५०१००

अभिनेखीकरण प्रयोजनको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ४२ को उपदफा (घ) बमोजिम लागू हुनेछ।

- पुर्व नक्सापास भएको प्रमाण पेश गरी मर्मत हुने क्षेत्रफल खुलाई मर्मत इजाजत माग भई आएमा हालको नक्सा पास दस्तुरको ५० प्रतिशत शुल्क लिई मर्मत सूधार इजाजत दिन सकिनेछ ।
- स्वीकृत नक्साको म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत दस्तुर लिई पूनः २ वर्षको लागि म्याद थप गरिनेछ ।
- भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पूरा गरेको यकिन भएमा हाल नक्सा पास गर्न वा हेराफेरे गर्न लाग्ने दस्तुरको तेव्वर लाग्नेछ ।
- मापदण्ड विपरित निर्माण भएका घरको घर नक्सा पास गरिने छैन तर मापदण्ड भित्र भएका भवनहरुको हकमा देहाय बमोजिम थप शुल्क लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।
- १. भवन निर्माण मापदण्ड २०७८ जाति भएपछि नक्सा पास प्रक्रियामा नरहेको तर एकै पटक नक्सा पेश गरी सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा हालको नक्सा पास दस्तुरको ०.५० प्रतिशत र प्रथम चरणको निर्माण कार्यको स्वीकृत लिई एकै पटक सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा ०.२५ प्रतिशत थप दस्तुर लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।
- २. गा.पा.वाट निर्माण कार्य स्वीकृत लिएका तर तोकिएको समय भित्र सम्पन्न नलिएका भवनको नक्सा पास गर्दा थप ५० प्रतिशत र नक्सा फरक भई संशोधित नक्सा पेश गर्दा क्षेत्रफल बढी हुन आएमा थप क्षेत्रफलमा हालको नक्सा पास दस्तुरको १०० प्रतिशत थप शुल्क लिई नक्सा पास गर्न सकिने छ ।
- ३. अब नयाँ दर्ता भई निर्माण हुने भवन नक्सा पास भई तल्ला थप गर्ने भवनमा सौर्य उर्जा प्रयोग गरिएको हुनु पर्नेछ ।
- ४. पूर्व स्वीकृत लिई नक्सा पास भएको हकमा थप संरचनाको मात्र प्रचलित नियमानुसार गरिनेछ ।
- ५. प्रत्येक आर्थिक वर्षको मसान्त सम्म नविकरण नगरेमा प्रत्येक वर्षमा तिर्नुपर्ने रकमको ३ प्रतिशत अर्को आर्थिक वर्षमा जरिवाना लाग्नेछ ।
- ६. यसमा छुटेका कर, दस्तुर र सेवा शुल्क गाउँपालिकाको राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा अध्यक्षवाट निर्णय भए बमोजिम हुने छ ।

अनुसूची - १६

कृषी तथा पशु स्वास्थ्य सेवा दस्तुर

क्र.स.	विवरण	पशु	राजस्व रकम
१	उपचार सेवा	गाईभैसी	१०
		भेडाबाखा	५
		संगुर	१०
		कुकुर, विरालो र खरायो	२०
		कुखुरा, हाँस र अन्य पन्धी	५
		अन्य जंगली जनाव	३०



क्र.स.	विवरण	पशु	राजस्व रकम
२	बन्ध्याकरण सेवा	बोका	१०
		बहर	२०
		बंगुर	३०
		कुकुर र बिरालो (भाले)	५०
		कुकुर र बिरालो (पोथी)	१००
		अन्य	५०
३	खोप सेवा	एण्टिरेबिज	५०
		एच.एस.वि.क्यू	१०
		एफ.एम.डी	१०
		रानीखेत	१
		गम्बारो	१
४	पोष्टमार्टम सेवा	कुखुरा, हाँस, टर्कि र बट्टाई	२०
		खसि, बाखा बंगुर	५०
		गाई भैसी	१००
		अन्य जंगली जनावर	१००
५	माईनर सर्जरी	सवै जनावरमा	५०
६	मेजर सर्जरी	सवै जनावरमा	१५०
७	कृपी तथा पशु उपचारको औषधी तथा विपादीको विक्रि मूल्यको		२०%

निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं ३ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बनेको तपसिलको विधेयक स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

घ्याडलेख गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१

प्रस्तावना : घ्याडलेख गाउँपालिका, सिन्धुली २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम घ्याडलेख गाउँपालिका, गाउँ सभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१। संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "घ्याडलेख गाउँपालिका, सिन्धुलीको विनियोजन विधेयक, २०८१" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२। परिभाषा :

क) "गाउँ सभा" भन्नाले घ्याडलेख गाउँपालिकाको गाउँ सभालाई सम्झनु पर्दछ ।

ख) "कार्यपालिका" भन्नाले घ्याडलेख गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।



- ग) "वडा समिति" भन्नाले घ्याडलेख गाउँपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) "विषयग शाखा" भन्नाले घ्याडलेख गाउँपालिका अन्तरगतको शाखा, आयोजना, सचिवालय, ईकाइ, कार्यालय तथा अन्य प्रशासनीक ईकाइ समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) "सञ्चित कोष" भन्नाले घ्याडलेख गाउँपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ३। आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४४,६५,९४,९६२।०० (अक्षरूपी: रुपैयाँ चवालिस करोड पैसठ्ठी लाख चौरान्ब्वे हजार नौ सय वैसठ्ठी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
- ४। विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त घ्याडलेख गाउँपालिका, सिन्धुलीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- ३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



आ.व. २०८१/०८२ को लागि गाउँ सभाको १५ औं अधिवेशनमा प्रस्तावित एकीकृत आय/व्ययको विवरण

क्र.स	आय		व्यय	
	कार्यक्रम तथा बजेट	रकम रु.	कार्यक्रम तथा बजेट	रकम रु.
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	६,९५,००,०००।००	गाउँपालिका स्तरिय योजना र कार्यक्रमहरु	१७,५८,३४,९६२।००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	१३,६२,१५,०००।००	महिला तथा बालबालिका	५,००,०००।००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	६३,००,०००।००	न्यायिक समिति	१०,००,०००।००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	१,१५,००,०००।००	खानेपानी तथा सरसफाई	५,००,०००।००
५	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	५९,८०,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका (कृषि/पशु शाखा)	१,३०,००,०००।००
६	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,६६,६०,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका (शिक्षा शाखा)	६७,८५,०००।००
७	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	१,५०,००,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका (स्वास्थ्य शाखा)	९०,००,०००।००
८	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, विपेश अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	८०,००,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. १	५२,५०,०००।००
९	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	१,६५,५०,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. २	५२,५०,०००।००
१०	प्रदेश सरकार, राजस्व बाँडफाँड, नगद	२,१९,६१,७००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ३	५२,५०,०००।००
११	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय, राजस्व बाँडफाँड, नगद	३१,००,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ४	६७,५०,०००।००
१२	संघीय सरकार, राजस्व बाँडफाँड, नगद	८,०२,००,०००।००	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ५	५७,५०,०००।००
१३	अन्तरिक श्रोत, सडक बोर्ड, आन्तरिक श्रोत, नगद	२५,००,०००।००	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१४,२५,१५,०००।००
१४	अन्तरिक श्रोत	५,३१,२८,२६२।००	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१,१५,००,०००।००



क्र.स	आय		व्यय	
	कार्यक्रम तथा बजेट	रकम रु.	कार्यक्रम तथा बजेट	रकम रु.
१४			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	३,१६,६०,०००।००
१६			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विपेश अनुदान)	८०,००,०००।००
१७			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१,६४,४०,०००।००
१८			सडक बोर्ड नेपाल	२४,००,०००।००
	जम्मा	४४,६४,९४,९६२।००		४४,६४,९४,९६२।००

निर्णय नं.४

प्रस्ताव नं ४ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सडक लगाएत अन्य भौतिक पूर्वाधारहरूको नियमित मर्मत सम्भार तथा निर्माण कार्यको लागि रु २५,००,०००।- (पच्चिस लाख) रकम रहने गरी मर्मत सम्भार कोष स्थापन गर्ने। उक्त मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा भएको रकम कार्यपालिकाले आवश्यकता र आकस्मिकताको आधारमा कार्यविधिको प्रकृया पूरा गरी सडक मर्मत सम्भार लगाएत भौतिक पूर्वाधारमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५

प्रस्ताव नं ५ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको कार्यक्रम तथा बजेटहरू कार्यान्वयन गर्दा आम्दानी र निकास भए अनुसार तपसिल अनुसारको प्राथमिकीकरणको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने ।

१. कार्यालयको दैनिक प्रशासन र प्रशासनिक बजेटमा परेका विषयवस्तुहरू
२. आ.व. २०८०।०८१ मा कार्यान्वयन भएका र भुक्तानी हुन नसकी आ.व. ०८१।०८२ मा सरी आएका क्रमागत योजनाहरू ।
४. वडास्तरीय योजनाहरू ।
३. गाउँस्तरीय प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधारका कार्यक्रमहरू ।
५. अन्य निकायबाट माग र साझेदारी हुने योजनाहरू ।
६. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व प्रक्षेपण अनुसारको रकम निकास नभएमा र आन्तरिक स्रोतबाट व्यहोरिने रकमबाट विनियोजन हुने रकममा स्रोत परिचालन नभएमा योजनाहरू संचालन हुने छैनन् ।



निर्णय नं. ६

प्रस्ताव नं ६ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाबाट कार्य सम्पादन गर्ने सम्बन्धमा आईपर्ने बाधा व्यवधान समेतलाई मध्यनजर गरी आवश्यक पर्ने नीति, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरु लगाएत निर्माण गरी लागु गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

प्रस्ताव नं ७ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको विभिन्न बाटो तथा आयमुलक स्थायी संरचना निर्माण गर्नको लागि प्राप्त हुने वित्तीय श्रोत न्यून रहेकोले आवश्यक अध्ययन गरी नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार लगायतका वित्तीय साझेदार निकायहरु संग पहल तथा सम्झौता गर्नको लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

प्रस्ताव नं ८ माथि छलफल गर्दा आ. व. ०८१।०८२ को लागि पदाधिकारी बैठक तथा वडा समितिको बैठक भत्ता (क) तालिकामा उल्लेख भए अनुसार हुने गरी व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशित गर्ने निर्णय गरियो । त्यसै गरी गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने तलिम, गोष्ठी तथा सेमिनार आदिमा गरिने खर्चको नर्म्स निम्न (ख) तालिकामा भए अनुसार स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) तालिका

क्र.स.	सभा, बैठक	पदाधिकारी	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)
१	गाउँ सभा	सचिव (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) र कर्मचारी	रु.१५००।००
२	कार्यपालिका बैठक	सचिव (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) र कर्मचारी	रु.१५००।००
३	अन्य बैठक	कर्मचारी	रु.१५००।००
		सदस्य सचिव	रु.१५००।००
४	अन्य बैठक	अध्यक्ष (उपाध्यक्ष)	रु.१५००।००
		सदस्यहरु (उपाध्यक्ष तथा सदस्यसमेत)	रु.१५००।००
		कर्मचारी	रु.१५००।००
		सदस्य सचिव	रु.१५००।००
५	कर्मचारी बैठक, मूल्यांकन समिति लगायत विविध बैठक	संयोजक (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा अन्य)	रु.१५००।००
		सदस्य	रु.१५००।००
		सदस्य सचिव	रु.१५००।००

नोट:- पदाधिकारी बैठकमा शाखा, कार्यालयका कर्मचारी वा विज्ञ समेतलाई आमन्त्रित गर्न सक्ने, आमन्त्रित गर्दा पदाधिकारीले पाए सरह नै बैठक भत्ता दिने ।

- अन्य आमन्त्रित सदस्य र बाह्य कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई रु.१५००।०० का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट गठित समिति, उप समिति, कार्यदल, बोलपत्र/दरभाउपत्र खोल्दा र मूल्याङ्कन गर्दा, डाक बढावढको कार्य गर्दा, योजना अनुगमनको लागि समेत रु.१५००।०० का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।



(ख) तालिका

क्र.स.	विवरण	इकाई	बढीमा खर्च सिमा
१	कार्यक्रम संयोजक	प्रति दिन	१२००।००
२	आन्तरीक प्रस्तुतकर्ता		
२.१	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२०००।००
२.२	सहायक प्रशिक्षक	प्रति कक्षा	१५००।००
२.३	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	४०००।००
२.४	सहायक प्रशिक्षक	प्रति दिन	४०००।००
२.५	कार्यपत्र वापत	प्रति कार्यपत्र	१०००।००
३	बाहिरी प्रस्तुतकर्ता		
३.१	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२५००।००
३.२	सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२०००।००
३.३	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	५०००।००
३.४	सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	४०००।००
३.५	कार्यपत्र वापत	प्रति कार्यपत्र	१०००।००
४	खाजा खर्च	प्रति जना	२००।००
५	खाना खर्च	प्रति जना	४००।००
६	सहभागी यातायात खर्च	प्रति जना	५००।००
७	वाहिरको प्रशिक्षक दै.भ्र.भ.	प्रति दिन	१६००।००
८	वाहिरको प्रशिक्षक यातायात खर्च	बिल अनुसार	नियमानुसार
९	स्टेशनरी(मसलन्द)		२००।००
१०	यसमा नतोकिएका विषयहरु कार्यपालिकाको बैठकले निर्णय गरे बमोजिम हुने छ ।		

निर्णय नं.९

प्रस्ताव नं ९ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँ कार्यपालिकाले मिति २०८० श्रावण १ गतेबाट २०८१ साल असार २४ गतेसम्म भए गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.१०

प्रस्ताव नं १० माथि छलफल गर्दा दुई वा दुई भन्दा बढी स्थानीय तहलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने योजना संचालन गर्न आवश्यक समन्वय गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अनुमति दिने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ११

प्रस्ताव नं ११ माथि छलफल गर्दा तेह्रौँ गाउँ सभाबाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को शुरु देखि हाल सम्म भएको आम्दानी र खर्च विवरणहरु पढी, वाची, सुनी तथा छलफल गरी सर्वसम्मतबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।



निर्णय नं. १२

प्रस्ताव नं १२ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको सभाबाट स्वीकृत भएका केही योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न कठिनाई भई वडा समिति र गाउँ कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको निर्णय अनुसार संशोधन भएका देहायका योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो

देहायः

घ्याडलेख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

रकमान्तर
घटाउने

आ.व. : २०८०/८१

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत समूह	प्राप्तिको स्रोत	भुक्तानी विधि	रकम	के
१	८०३२५५०२१०१	कर्मचारी दुर्घटना विमा	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,००,०००.००	
२	८०३२५५०२१०१	सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१०,००,०००.००	
३	८०३२५५०२१०१	पोशाक	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,००,०००.००	
४	८०३२५५०२१०१	महंगी भत्ता	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
५	८०३२५५०२२०१	जोगिटार देखि भन्ज्याडसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	
६	८०३२५५०२२०३	पिपलटोल ढल व्यवस्थापन	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	
७	८०३२५५०२२०३	जोगिटार देखि भन्ज्याडसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण , ८	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	
८	८०३२५५०२३०१	कलेज तथा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना अनुदान	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
९	८०३२५५०२३०१	नमुना विद्यालय विकास अन्तर्गत छनौट भएका विद्यालय अनुदान	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
१०	८०३२५५०२३०१	कलेज तथा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना अनुदान	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	



क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत समूह	प्राप्तिको स्रोत	भुक्तानी विधि	रकम	के
११	८०३२५५०२३०१	बडागत आ वि शिक्षक तथा वि व्य स अभिमुखिकरण १ दिवसीय	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,००,३६६.००	
१२	८०३२५५०२३०१	स्नातक तथा स्नाकोत्तर तह उत्तीर्ण छोरी/बुहारी	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,००,०००.००	
१३	८०३२५५०२३०१	विद्यालय प्रमाणिकरण स्टिकर	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०,०००.००	
१४	८०३२५५०२११६	प्रशासकीय भवन निर्माण	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४,५०,०००.००	
१५	८०३२५५०२११६	वडानं २ को डुम्रेमा गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१६	८०३२५५०२११६	टुनिभन्ज्याड बुद्धमूर्ति घेराबेरा तथा पार्क निर्माण	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	
१७	८०३२५५०२११६	टुनिभन्ज्याड बुद्धमूर्ति अगाडी थुम्की कटान तथा सम्प्राप्ति कार्य	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	
१८	८०३२५५०२११६	चन्दनपुर महादेव मन्दिर निर्माण	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,००,०००.००	
जम्मा						८८,३०,३६६.००	
बढाउने							
क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	स्रोत समूह	प्राप्तिको स्रोत	भुक्तानी विधि	रकम	के
१	८०३२५५०२१०१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
२	८०३२५५०२१०१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,००,०००.००	
३	८०३२५५०२१०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
४	८०३२५५०२१०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,००,०००.००	
५	८०३२५५०२१०१	भ्रमण खर्च	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	
६	८०३२५५०२१०१	इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
७	८०३२५५०२१०१	सिसिटिमि जडान	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	

[Handwritten Signature]



क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत समूह	प्राप्तिको स्रोत	भुक्तानी विधि	रकम	के
८	८०३२५५०२२०१	जोगिटार देखि भन्ज्याङसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण , ८	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,००,०००.००	
९	८०३२५५०२२०३	जोगिटार देखि भन्ज्याङसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण , ८	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	४,००,०००.००	
१०	८०३२५५०२२०३	पिपलटोल ढल व्यवस्थापन	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	४,००,०००.००	
११	८०३२५५०२३०१	आ.वि. बेलबोट सूचना तथा प्रविधि व्यवस्थापन	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१२	८०३२५५०२३०१	शिक्षण सिकाइ अनुदान सबै	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५,८०,३६६.००	
१३	८०३२५५०२११६	प्रशासकीय भवन निर्माण	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,५०,०००.००	
१४	८०३२५५०२११६	वडा नं २ को डुम्रेमा गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान , ९	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,००,०००.००	
१५	८०३२५५०२११६	टुनिभन्ज्याङ बुद्धमूर्ति घेराबेरा तथा पार्क निर्माण	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,५०,०००.००	
१६	८०३२५५०२११६	आ.वि. खोलागाउँ भवन निर्माण	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,००,०००.००	
१७	८०३२५५०२११६	टुनिभन्ज्याङ बुद्धमूर्ति घेराबेरा तथा पार्क निर्माण	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	
						८८,३०,३६६.००	

अक्षरेपी : रुपैयाँ अठ्ठासी लाख तिस हजार तिन सय छैसठ्ठी मात्र ।

निर्णय नं. १३

प्रस्ताव नं १३ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको आ.व. ०८१।०८२ को तलबमान सहितको तलबी प्रतिवेदन स्वीकृतिका लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

प्रस्ताव नं १४ माथि छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको आ.व. ०८१।०८२ मा सञ्चालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्ययोजना (खरिद योजना) सहितको कार्यतालिका स्वीकृत गर्न गाउँ कार्यपालिका र अध्यक्षलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।



निर्णय नं. १५

प्रस्ताव नं १५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकामा स्थानीय तहबाट नियुक्ति पाई स्थायी, अस्थायी, करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत रहेका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई भुक्तानी गरेको तलब भत्ताको खर्च रकम समर्थन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १६

प्रस्ताव नं. १६ माथि छलफल गर्दा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन हुन सक्ने प्रकृतिका योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि निश्चित अवधिको सूचना दिई गाउँपालिकाबाट बडा कार्यालयको सिफारिसमा उपभोक्ता समिति गठन गर्न संझौताका लागि जानकारी दिने र तोकिएको अवधिमा सम्झौता गर्न नआएमा सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार अन्य विधिबाट खरिद गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १७

प्रस्ताव नं १७ माथि छलफल गर्दा न्यायिक समितिले आ.व. २०८०।०८१ मा सम्पादन गरेका कार्यहरूको प्रतिवेदन सभामा पेश भई छलफल गरी प्रतिवेदन सन्तोषजनक भएकोले स्वीकृत गरियो। साथै सूचिकृत मेलमिलाप कर्ताहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १८

प्रस्ताव नं. १८ माथि छलफल गर्दा साविकमा पूर्वाधारका विकास निर्माणका कार्य गर्दा उपभोक्ता समितिले १० प्रतिशत लागत सहभागिता वापत नगद जम्मा गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा सो लाई नगद जम्मा नगरी जनश्रमदानबाट व्यहोर्ने गरी योजना संचालन गर्ने व्यवस्था गर्ने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १९

प्रस्ताव नं. १९ माथि छलफल गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम अध्यक्षजूवाट प्रस्ताव निर्णयार्थ सभा समक्ष पेश हुँदा यस गाउँ सभाले निर्णय गर्नु पर्ने विषयहरू गाउँ सभाको चालु बैठकमा आवश्यक तयारी पुरा गरी पेश गर्ने समय सिमाका कारण सम्भव नभएको हुँदा गाउँ सभाबाट पारित ऐन, नियम, नीति कार्यक्रम र बजेट, प्रस्ताव एवं निर्णय कार्यान्वयन गर्ने लगायतका विषयहरूमा बाधा अडकाउनु फुकाउनु, कार्यक्रम बजेट कार्यान्वयन गर्न यस गाउँ सभामा निहित त्यस्ता अधिकारहरू गाउँ सभाबाट गठित विधेयक समितिको सिफारिसको आधारमा कार्यान्वयन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २०

प्रस्ताव नं. २० माथि छलफल गर्दा यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई देहायमा उल्लेखित मासिक फिल्ड भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

१. इन्जिनियर प्रति महिना रु. १२०००।-

२. सव. इन्जिनियर/अ.सव.इन्जिनियर प्रति महिना रु. १००००।-



निर्णय नं. २१

प्रस्ताव नं. २१ माथि छलफल गर्दा यस घ्याडलेख गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई गत आ.व.हरूमा दिदै आएको स्थानीय भत्ताको सट्टा कार्यविधि परिमार्जन गरी प्रोत्साहन भत्ता दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २२

प्रस्ताव नं. २२ माथि छलफल गर्दा साविकमा खाइपाइ आएको सुविधा अतिरिक्त नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको तलब स्केल, ग्रेड र भत्ता रकम यस कार्यालयको दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २३

प्रस्ताव नं. २३ माथि छलफल गर्दा ५ लाख सम्मको योजना तथा कार्यक्रमको विगत आ.व मा भएको निर्णय बमोजिम लागत अनुमान तयार गरी स्वीकृत गर्ने, सम्झौता गर्ने, कार्यदिश दिने, अनुगमन गर्ने, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी प्रमाणित गर्ने, लागत अनुमान र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्दा सम्बन्धीत वडा अध्यक्षको रोहवरमा गर्ने तथा गाउँपालिकामा भुक्तानीको लागि कागजात प्राप्त भएपछि गाउँपालिका कार्यालयको पूर्वाधार विकास शाखाबाट उक्त योजनाको सम्पन्नताको वास्तविक अवस्था पुनःजाँच गरी भुक्तानीको लागि सिफारीस भएपश्चात भुक्तानी हुने र सो भन्दा माथिका योजनाहरूको लागत अनुमान तयार तथा संशोधन, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्दा गाउँपालिका अध्यक्ष र उपाध्यक्षको रोहवरमा मात्र गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २४

प्रस्ताव नं. २४ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तरगत सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा आ.व.०८१/०८२ मा गाउँपालिकाबाट अनुदान तर्फ तलब भत्ता भुक्तानी हुने प्रकारका नयाँ शिक्षक भर्ना तथा नियुक्ति नगर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २५

प्रस्ताव नं. २५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य ईकाइहरूमा कार्यरत ज्यालादारी/करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूमध्ये तपसिल अनुसारका कर्मचारीहरूको २०८१ साल श्रावण १ गते देखि २०८१ साल पौष मसान्त सम्मको सेवा करार सम्झौता म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

क्र.स.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	करार	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	कै.
१	मस्त कुमार वाइवा	रोजगार संयोजक	करार	पु.	घ्याडलेख-१, सिन्धुली	
२	प्रकाश खतिवडा	सहायक पाँचौ, न्याय	करार	पु.	क.न.पा-१, सिन्धुली	
३	मिलन पुलामी	सब. इन्जिनियर	करार	पु	तीनपाटन ४, सिन्धुली	
४	वीर बहादुर स्याङतान	सब इन्जिनियर	करार	पु	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	



क्र.स.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	करार	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	कै.
५	सुदिप थापा	कम्प्युटर अपरेटर	करार	पु	क.न.पा ४, सिन्धुली	
६	रवि कुमार गोले	एम.आइ.एस अपरेटर	करार	पु	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
७	छिरिड दोर्जे लामा	प्रा.स, कृषि, पाँचौ	करार	पु	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
८	विक्रम थिड	ना.पशु.स्वा. प्रा.	करार	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
९	चित्र कुमार थिड	ना.पशु.स्वा. प्रा.	करार	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
१०	दिर्गराज थिड	कृषि प्राविधिक, चौथौ	करार	पु	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
११	सरस्वति सुनुवार	कृषि प्राविधिक, चौथौ	करार	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
१२	शर्मिला स्याङ्तान	कृषि प्राविधिक, चौथौ	करार	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
१३	दिल कुमार श्रेष्ठ	कृषि प्राविधिक, चौथौ	करार	पु	घ्याडलेख ४, सिन्धुली	
१४	रुका कुमारी विध्वकर्मा	कृषि प्राविधिक, चौथौ	करार	म	क.न.पा ४, सिन्धुली	
१५	भक्तहरी श्रेष्ठ	अमिन, चौथो	करार	पु	क.न.पा ४, सिन्धुली	
१६	राजेश लो	स.क.अ. चौथो	करार	पु	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
१७	पशुपति सुनुवार	स.क.अ. चौथो	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
१८	सरस्वति लामिछाने	स.क.अ. चौथो	करार	म	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
१९	लाल बहादुर स्याङ्तान	फिल्ड सहायक	करार	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
२०	राजु भ्लोन	फिल्ड सहायक	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२१	कमला सापकोटा	उद्यम सहजकर्ता	करार	म	क.न.पा ११, सिन्धुली	
२२	हिरा कुमारी पहाडी	उद्यम सहजकर्ता	करार	म	क.न.पा ११, सिन्धुली	
२३	सुमित्रा विध्वकर्मा	पोषण स्वयंसेवक	करार	म	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
२४	सूर्य बहादुर वाइवा	ब्याक हो लोडर	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२५	लघुराम योञ्जन	का.स.	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२६	सुप्रति लामा	का.स. वडा नं. २	करार	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२७	लक्ष्मी जर्गा मगर	का.स.	करार	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२८	मान बहादुर लामिछाने	का.स.	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
२९	मदन गोले	का.स. वडा नं. ३	करार	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
३०	फडिन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	का.स. वडा नं. ५	करार	पु	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
३१	मान बहादुर लो	का.स.	करार	पु	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
३२	मनोज घलान	का.स.	करार	म	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
३३	अरविन्द कुमार यादव	हे.अ.	करार	पु	रामनगर २, सर्लाही	
३४	सोनिका ढकाल	स्टाफ नर्स	करार	म	क.न.पा ५, सिन्धुली	
३५	मन्नु घलान	स्टाफ नर्स	करार	म	घ्याडलेख ४, सिन्धुली	
३६	लक्ष्मी कुमारी वि.क	विद्यालय नर्स	करार	म	क.न.पा ६, सिन्धुली	
३७	निर्मला कुमारी हायु	विद्यालय नर्स	करार	म	क.न.पा सिन्धुली	



क्र.स.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	करार	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	कै.
३८	मीना हायु	विद्यालय नर्स	करार	म	क.न.पा.-६, सिन्धुली	
३९	रेनु कुमारी भोलन	अ.हे.ब.	करार	म	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
४०	कृष्ण कुमार धोड	अ.हे.ब.	करार	पु	घ्याडलेख ४, सिन्धुली	
४१	सुवर्ण थिड	अ.हे.ब.	करार	पु	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
४२	इन्द्र देव श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	करार	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
४३	मेनुका बल	अ.न.मी.	करार	म	घ्याडलेख-३, सिन्धुली	
४४	युवराज देवकोटा	अ.हे.ब.	करार	पु	क.न.पा.-१, सिन्धुली	
४५	विक्रम कु. सुनुवार	अ.न.मी.	करार	म	दुधौली ५, सिन्धुली	
४६	सरोजिना थापा	अ.न.मी.	करार	म	क.न.पा ७, सिन्धुली	
४७	चन्दिरा राउत	अ.न.मी.	करार	म	क.न.पा.-५, सिन्धुली	
४८	देवुका घिसिड	अ.न.मी.	करार	म	क.न.पा.-६, सिन्धुली	
४९	ईधरीमाया बम्जन	ल्या.अ.	करार	म	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
५०	दिल कुमारी सिजाली	का.स., रातु	करार	म	घ्याडलेख ५, सिन्धुली	
५१	अनिशा श्रेष्ठ	का.स., नेत्रकाली	करार	म	घ्याडलेख-४, सिन्धुली	
५२	वसन्ती गोले	का.स., वस्तीपुर	करार	म	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	
५३	विवेक कुमार थामी	का.स., भैसे	करार	पु	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	
५४	विष्णु माया थिड	का.स., तामाजोर	करार	म	घ्याडलेख-३, सिन्धुली	
५५	अस्मिता स्याङ्तान	का.स., लप्से	करार	म	घ्याडलेख-३, सिन्धुली	
५६	कान्छामान पाख्रिन	का.स., गोपे	करार	पु	घ्याडलेख-४, सिन्धुली	
५७	रोम कुमार नेपाली	का.स., शान्तेधरी	करार	पु	घ्याडलेख-५, सिन्धुली	
५८	प्रकाश स्याङ्तान	का.स., आयुर्वेद	करार	पु	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	
५९	राज कुमार लो	का.स.	करार	पु	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	
६०	सुनिता कुमारी बम्जन	का.स., लाङ्दी	करार	म	घ्याडलेख-१, सिन्धुली	
६१	नविना पहाडी	अ.न.मी.	करार	म	फिक्कल गाउँपालिका	
६२	मुकेश पुर्वे	इन्जिनियर	ज्यालादारी	पु	लहान- १०, सिरहा	
६३	छत्र बहादुर श्रेष्ठ	अ.सब.ईञ्जिनियर	ज्यालादारी	पु	क.न.पा.-६, सिन्धुली	
६४	शंखध्वज धोड	अ.सब.ईञ्जिनियर	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख -४, सिन्धुली	
६५	अस्मिता थिड	अ.सब.ईञ्जिनियर	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख -२, सिन्धुली	
६६	एकराज पाख्रिन	क.अ. चौथो	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख ४, सिन्धुली	
६७	योगनारायण स्याङ्तान	क.अ. चौथो	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख ३, सिन्धुली	
६८	लक्ष्मी स्याङ्तान	क.अ. चौथो	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	
६९	उमा कुमारी भोलन	फिल्ड सुपरभाइजर	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख-१, सिन्धुली	
७०	योगेश स्याङ्तान	ह.स.चा.	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख-२, सिन्धुली	



क्र.स.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	करार	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	कै.
७१	अयज बाईबा	ह.स.चा.	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख-४, सिन्धुली	
७२	छेयाड थोकर	ह.स.चा.	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख-१, सिन्धुली	
७३	अर्जुन कुमार श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख-४, सिन्धुली	
७४	एलिना स्याडतान	अ.हे.ब.	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
७५	निलाम पाख्रिन	अ.हे.ब.	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख-१, सिन्धुली	
७६	सन्ध्या बाइबा	अ.न.मी.	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
७७	सर्मिला मोक्तान	का.स., अमले	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख १, सिन्धुली	
७८	सन्तमाया जर्गा मगर	का.स.	ज्यालादारी	म	घ्याडलेख २, सिन्धुली	
७९	नारान ध्वज बाईबा	कला संगीत प्रशिक्षक	ज्यालादारी	पु	घ्याडलेख-४, सिन्धुली	

निर्णय नं.२६

प्रस्ताव नं. २६ माथि छलफल गर्दा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान लगायत राजस्व बाँडफाँटको रकमहरु सालबसाली रुपमा संकुचित हुँदै गएको, प्रक्षेपित आन्तरिक आयको रकम उठ्न नसक्ने स्थितिलाई मध्यनजर गर्दै विकास निर्माणको कामलाई निरन्तरता दिन जनश्रमदानलाई उच्च प्राथमिकता दिई सबै नागरिकहरुलाई जनश्रमदानका लागि आह्वान गर्न र जननिर्वाचित पदाधिकारी र कर्मचारीहरुलाई समेत स्वेच्छिक रुपमा जनश्रमदान गर्न उत्प्रेरित गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.२७

प्रस्ताव नं. २७ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको वडा नं.२ र ३मा पर्ने सातदोवाटो पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना स्वीकृत गरी सम्बन्धित निकायहरुमा बजेट मागको लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २८

प्रस्ताव २८ मा छलफल गर्दा घ्याडलेख गाउँपालिकाको कार्यालयबाट ज्यालादारीमा नियुक्ति भई विगत देखि यस गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा तपसिलका पदहरुमा नियुक्ति भई कार्यरत कर्मचारीहरु रहेकोमा, उल्लेखित स्थानमा सोहि बमोजिमको दरबन्दी कायम गर्ने साथै उक्त दरबन्दी रहेको पदमा करार विज्ञापन गर्ने र सो विज्ञापनमा हाल ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्राथमिकता दिई नियुक्ति प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

तपसिल:

क्र.सं.	पद	दरबन्दी रहने कार्यालय, शाखा
१.	इन्जिनियर	घ्याडलेख गाउँपालिका पूर्वाधार विकास शाखा
२.	अ.सब.ईन्जिनियर	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. २ को कार्यालय



३.	अ.सब.इंजिनियर	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ३ को कार्यालय
४.	अ.सब.इंजिनियर	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ४ को कार्यालय
५.	कम्प्युटर अपरेटर चौथो	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ३ को कार्यालय
६.	कम्प्युटर अपरेटर चौथो	घ्याडलेख गाउँपालिका वडा नं. ४ को कार्यालय
७.	कम्प्युटर अपरेटर चौथो	घ्याडलेख गाउँपालिका कानून तथा विधायन शाखा
८.	फिल्ड सुपरभाइजर	घ्याडलेख गाउँपालिका योजना, अनुगमन उपशाखा
९.	ह.स.चा.	घ्याडलेख गाउँपालिकाको कार्यालय
१०.	ह.स.चा.	घ्याडलेख गाउँपालिकाको कार्यालय
११.	ह.स.चा.	घ्याडलेख गाउँपालिकाको कार्यालय
१२.	अ.हे.ब.	घ्याडलेख गाउँपालिका शान्तेधर स्वास्थ्य चौकी
१३.	अ.हे.ब.	घ्याडलेख गाउँपालिका अमले स्वास्थ्य चौकी
१४.	अ.हे.ब.	घ्याडलेख गाउँपालिका तामाजोर स्वास्थ्य चौकी
१५.	अ.न.मी.	घ्याडलेख गाउँपालिका बस्तिपुर स्वास्थ्य चौकी
१६.	कार्यालय सहयोगी	घ्याडलेख गाउँपालिका अमले स्वास्थ्य चौकी
१७.	कार्यालय सहयोगी	घ्याडलेख गाउँपालिका बस्तिपुर स्वास्थ्य चौकी
१८.	कला संगीत प्रशिक्षक	घ्याडलेख गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

निर्णय नं. २९

प्रस्ताव २९ माथि छलफल गर्दा आ.व. २०८०।०८१ मा गाउँपालिकाको अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट विभिन्न मितिमा विभिन्न कामको सिलसिलामा भए गरेका सम्पूर्ण निर्णय, पत्राचार, परिपत्र, तोकादेश, सम्पादित सम्पूर्ण कार्यहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

प्रस्ताव नं ३० माथि छलफल गर्दा गाउँसभा संचालनमा सहयोग पुऱ्याउने गाउँ सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, संघ, प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यू, सबै राजनीतिक दल, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै कर्मचारीहरू, संचारकर्मी, उद्योगी व्यवसायी लगायत सम्पूर्ण गाउँवासीहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै गाउँ सभाको १५ औं अधिवेशनबाट स्वीकृत वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई लिपिवद्ध, सुद्धा सुदि, क्रमवद्ध गरी आयरव्ययको विवरण Sutra मा प्रविष्ट गर्ने तथा कार्यपालिका सञ्चालन पात्रो बमोजिम तोकिएको मितिमा बजेट सबै विषय वस्तु समेटिएको पुस्तक प्रकाशित गरी सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।